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GAZETA LWOWSKA.

Sbnia Czerw ca J SJJ. Stoku we Wtorek.

z Lwowa dnia 25. Czerwca,

Obywatele i  mieszkance naszego mia
sta dowiedli na nowo, ie  każda oko
liczność iest im przyjemną, przyłożyć 
się do szlachetnego zamiaru.

W  Kipielach w Szkle, znayduie się 
około 200 chorych żołnierzy.

Wcelu przyspieszenia ich powrotu do 
zdrow ia, poświęcił Pan Bulla Dyrektor 
tuteyszego Teatru, iedną reprezentacyę.

Dnia 22. b. m. dana była sztuka pol
ska, niemiecka i balet. ^

Pomimo niekorzystnćy pory roku dla 
Teatru, dóm teatralny iednakże był peł
n y ,  a do Kassy weszło 1789 Z ł.R y ń .;  
które Pan Bulla oddał c. k. ieneralney 
Kom mendzie.

Wydatki na reprezentacyę łożone, 
przyiął Pan Bulla na siebie, a chorzy 
woiownicy summę od szlachetnych Miesz
kańców sobie-poświęcony, bez wszelkiego 
odtrącenia otrzymali.

z Wiednia dnia 15. Czerwca.

Cesarz i Król Jegomość raczył swoie- 
go aktualnego Szambelana, i nadwornego 
wyższego mistrza obrzędów Franciszka 
Gun.da.kcr Hrabiego de Wurmbrand, za
szczycić godnością taynegó radźcy a  
Hrabiego Konstantyna dc WartensUben, 
Rotmistrza z pułku iaźdy naywyższe Jmie 
Jego C. K. Mości noszącego, wynieść na 
godność c. k. Szambelana.

Cesarz i Król Jegomość raczył znieść 
dotychczasową różnicę Kapitulacyi mię
dzy iazdą i piechotą, i w  całćm woysku 
swoićtn, Kapitulacye na 14 .U* służby 
ustanowił* Przedłużenie tćy Kapitulacyi,

tyczć się tylko przyszłych powozacię- 
żnych Żołnierzy*

z Paryża dnia 4 . Czerwca.

Cesarstwo Ichnrość wyjechało dzistąy 
zrana o 8 godzinie z Chartres, a o 1 go
dzinie po południu przybyło do St. Cloud.

Do dnia 2. Czerwca przyjechali do 
Paryża na sdbor narodowy nasjępuiący 
Kardynałowie i Arcybisku powie. — Kar
dynałowie: Fesch, Senator, \yielki Jał- * 
mużnik, Arcybiskup Lyonjki; Maury, 
Arcybiskup z Montefiascone, mianowany 
Arcybiskup Paryzki; Cambaceres, Seka
tor, Arcibiskup z Rouen; Cajclii, Sena
tor, Biskup Parmeński; Spina, Arcybi
skup Genueński; Zondadari, Arcybiskup 
a  Siena. Arcybiskupowie: de Barral, Se
nator, Arcybiskup z Tours; Primat, Se
nator, Arcybiskup z TouŁuzy; Delacour ,  
Arcybiskup z Turin; Depradt̂ Arcybiskup 
z Mecheln; Jaujffret. Biskup z Metz, mia
nowany Biskup wŁrffite. —• Tudzież 4 *  
Biskupów.

Monitor donosi z Salamanki $oń dniem 
13. Maia-: „Marszałek Marmont, Xiąjfce 
Raguzy, obiął dnia >1. naczelne dowodź- 
twp nad woyskiem portugalskilm; Mar
szałek, Xiąże Estling, odiechał doFrąn- 
cyi. “  ,

D al iy  zaW i ćra Monitor ułomki z Dzień- . 
sików angielskich pod dniem 34. M aia,
0 rospra* ie koło Badajoz dnia 7.̂  Maia,
1 o bitwie koło jilbuhęra, zaszłey dnia 
16. Maia, między woyskiem francuzkićra 
pod dowództwem Xięcia Dalmacyi (Mar
szałka , Soult) , i woyskiem połączonćm 
angielsko • hiszpańsko - portugajłkićna, 
które są następ uiącóy treści:



„ W  rosprawie zaszłćy dnia 7. b. m. , 
w  bliskości B ad a jo t , utraciły woyska 
przymierzone 29 Officerów i 900 iołnie- 
Xiów. Między zabitemi znayduią się 
Major Bumigham* Kapitan Smith,  Pod* 
pułkownik M  a c Se a a , i znaczna liczba 
wybornych Officerów. “

Dnia 9. wyruszył Marszałek Soult 
z swego stanowiska koloGuillena nacze* 
ie 15,000 ludzi i przeniósł swoją główną 
kwutćrę do Zafra, gdzie się z Jenerałem 
Latour - Maubourg połączył, Korpus pod 
iego dowództwem zjednoczony około 
95,000 wynosił. Jenerał Ballasteros cofnął 
aię natychmiast, i przyłączył się z swo
im Korpusem do Korpusu Jenerała Bła
he. Obydwa połączeni, ruszyli z Xe- 
rez do B a r ca r ot ta. Dnia 13. złączyli 
Marszatek Beresford i Jenerał Castannos 
gwoie siły koło Valverde, gdzie iaW się 
zdaię, późniey i Jenerał Błahe z niemi 
się połączył. <ł

„D nia 16. uderzył Marszałek Soult 
bp woyska sprzymierzone koło Albuhe- 
ra ; wałka była zacięta; strata sprzy
mierzonych nie iest dokładnie podana, 
ale widać, że musiała bydź znaczną. 
Jenerał - Major Heugthon został zabity. 
Jenerałowie-Majorowie Cole i W. Stuart 
są ranieni; Podpułkownikowi© Myere i 
Dukworth zostali takie zabici. “

Rapport telegraficzny z Elvas ( do Lis- 
bony) dnia i8go M aia, o 7 godzinie w  
wieczór. „ B i t w a  trwała 6 godzin i 
pół; szczęście sprzyiało raz tć y , drugi 
raz owey strónie; obydwa woyska utrzy
m yw ały się w  swoich stanowiskach; 
Sz przymierzeni utracili Jenerała Houg- 
Men, który poległ na placu; trzey inni Je
nerałowie zostali ranieni. Dzisiay zrana o 
8 godzinie został Jenerał Hougthon po
chowany.

'Falmoui k, w niedziele w południe. „S ia 
tek pocztowy Walsingham pod Kapita
nem R ob ar t z przybywa właśnie w  7, 
liniach z LU  bony i przynosi okoliczne wia
domości o krwawejr bitwie, która dnia 
16  koło Albuhera, 8 mil od Badaj oz sto
czona została, awk órey woysko sprzy
mierzone pod Marszałkiem Beresfordem
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8000 ludzi w  zabitych i rannych utraciło. 
•Soult uderzył na nasze woysko o 9 go
dzinie zrana.<c

„  Bufiy ( niebieskie Gwardye ) polegli 
wszyscy w  tćy bitw ie, albo są ranieni * 
wyiąwszy. cztćrecłi ludzi. C ały  Regiment 
został zniszczony. .Jenerałowie Houg
thon i Sir W. Myers i Pułkownik puk- 
worth zostali zabici; Jenerałowie Cole | 
Stuart są ranieni ; Pułkownikowi Collins 
kula urwała nogę. Wielu officerów znay- 
duię się między zabitemi. Lorda Wel
lington oczekiwano od północy z posiłka
mi 12,000 ludzi wynoszącerai, z któremi 
się miał do Marszałka Beret/orda przy
łączyć. t(

Z  Dziennika Star pod dniem 30. Maia.

„  Nie mamy ieszcze ładnych dokła- 
doieyszych wiadomości o bitwie dnia 16. 
koło BadajoZi wktórey z rozpaczą wal
czono. Nie beż. żalu iednak donosimy 
tymczasowie, łe  przyszły wiadotnośći 
które wsobie mało co pociesznego e sku
tku tey bitwy zawieraią. Powiadaią tak
że, iż strata woyska sprzymierzonego 
8boo ludzi wynosi i ie  się Francuzóin 
odsiecz twierdzy Bada/oz zupełnie uda
ła. “

Z  Dziennika Statesman pod dniem 31 go 
Maia.

„  Dziennik Kuryer1 i Sun, które z po
czątku donieśli, iż rząd otrzymał Depe
sze aż do 19. M aia, zapewniają teraz, 
że naynowsze Depesze tylko do 15. do
chodzą. My nie możemy ley od Rządu, 
iak mówią, odebranćy wiadomości,* iż 
Soult na nowo na Marszałka Beresforda 
uderzył i na główę go poraził ani za
przeczać, ani potwierdza.'. Listy prywatne 
■do , 19. które Wałsingham dc Falmouth 
przywiózł, donoszą, iż Marszałek Beru* 

ford odstąpił od obi' zenie Badu jo z, skoro 
się zpewnoćcią dowiedział,-iż Soult ma 
zamiar uderzyć na niego. Listy te bar
dzo nad tćm ubolewaią, iż Francuzi licz 
bą swoie£o woyska bardzo przewyższa
li Marszałka Beresford.



W  607 <MĆi

Z Dziennika Ruryera pod dniem 31. 
M aia,, Posłane od Lorda Wellington Mar* 
szalkowi i ł  er er/V»r d posiłki, mogły by- 
ty  między zj i 30  złączyć się z tegoż woy- 
akiem.”

Z Dziennika Star pod dniem 3 1 . Ma- 
i a . „  Bessieres zostawił nr tyle 19000 ludzi 
z Gwardyi Cesarskiey. Z konnicą tylko 
szedł naprzód. Wielu ludzi utrzymuje 
zatćm, iż do nowey przyidzie bitw y, 
skoro ci 12000 ludzi z Gwardyi w Ciudad- 
Rodrigo staną.

Z  Lis bony dnia 19. Maia „Nieprzyia- 
ciel posłał na wsparcie Souila koło Ba- 
dajez znaczny Korpus woysćó. Lord We- 
lington posłał równie w  te strony 3  i 7  
Dywizyę swoiego woyska **

Z Aurich ( w Fryzyi zachodnióy ) dnia 2.
Czerwca.

Dnia 24. Maia została tutay na roz
kaz Barora Durutte, Jenerała D y wizy i 
Dowodzcy 3 1 . D ywizyi woyskowey usta
nowiona komissya woienna, która na 14. 
przytoranychay.nieprzytomnych osób ob
winionych o uczestnictwo rokoszu pod
niesionego dnia 11 . Kwietnia przed Pała
cem Prefekta J annesron podczas losowa
nia Konskrypcyonistów 1 o stawienie się 
oporem dnia 14. Kwiet. oddziałowi woyska 
Cesarskiego, wyrok wydała. Z przytom
nych obwinionych zostali Fokę Frydtyk 
Janssen i Jan Fiydryk Rek iako sprawcy 
spisku i uzbrojenia się przeciwko władzy 
Cesarskiey na śmierć i Konfiskatę dóbr 
swoich^ F  e Harms George i Harms Chri 
stians za zbroyne sprzeciwianie się w ła
dzy wykonawczćy, na lótoletnłą karę 
w  kaydankach osądzeni; dwóch na rok, 
a .7 na 6 miesięcy' pod dózor Policyi i do 
dyspozycyi rządu oddano,innychzaśwol
no puszczono.

Siedmiu nieprzytomnych osądzono za 
występek rokoszu na śmierć in eontuma- 
ciam.

i

z Londynu dnia 3 1 .  M aia.

Choroba Króla Jegomości, (  musimy

- I -  3SC3  g -

to z żalem pdwiedzieć) wzięła od dwóch 
dni tak niepomyślny obrot, że wczo- 
ray wszyscy iego lekarze zwołani zoftali.

Z Dziennika Star. Z żalem donosi
my, że złe wieści o zdrowiu Królu są w  
obiegu. Nie możemy tego zaręczyć, czy
li są prawdziwe, lecz to ie potwierdzać 
się zdaie, że iuż od dwóch dni nie prze
chadzał się Król Jegomość, chociaż po-

Soda zwyczaynćy Króla przechadzce bar- 
zosprzyiała. W szyscy lekarze byli po- 

zawczoray do rady Królowy powołani, 
a  Doktorowie Amslie, Symonds, etc, uda
li Sie do Windsor.

Petycya Katolików Irlandzkich wzglę
dem ostatniego postępku rządu irlandz• 
kiego przeciwko temu Korpusowi zosta
ła we Wtorek Jego Krófewiczowskićy 
Mości,KrólewicowiRegentowi przeztrzech 
członków rządu oddana, i od niego bar- 
ji$.zo łaskawie przyjęta. Mówią, iż na 

' Petycyi iest więcey, iak 40000 ̂ podpisów.
Stan naszego handlu codzien iest kry- 

tyczńieyszy. Kupcy tuteysi nieprzestaią 
nalegać ua ministrów, którzy nadareiąnie 
szafuią obietnicami. To co zaszło nie
dawno, mało zdolneoriest do przywró
cenia ufności ku Rządowi. Ministerium 
ogłosiło za fałszywe* 32 rzędów biletów 
bankowych angielskich; co dla właści
cieli tychże biletów, znaczną przynosi 
stratę. Niedostatek wiakim się Rząd nasz 
znayduie, w rozliczny okazuię się sposób. 
Brak gotowych pieniędzy przywiódł go 
do tćy potrzeby, że Dollary, które idąc 
za pięć szylingów, więcey znaczą niż są x 
warte, podniosłna5 1fi  szylioga. /Nadare
mnie stara się wmówić, że zamiarem pod
wyższenia tego iest, przeszkodzić wy wo- i
zowi tey monety z Królewstwa. Któżby 1
był skłonnym wyprowadzać ią? Alboż 
niewićmy, żebita iest z piastrów, których v 
wewnętrzna wartość lichsza iest od tych 
co w  Ve ra- Cruzs% bite, i<że na ojćy 
szczególnie wizerunek Króla Jerzego iest 
wyciśoiony? Z tego to powodu'podniosła 
się Guinea na atf szylingów, i iuż nawet 
żadney za tę cenę dostać niemożna. Taka 
taca musi bardzićy leszcze podwyższyć 
tę .monetę, z tćy przyczyny, ie Rząd
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*ie złoto ną rankach zakupuie, aby 
njógł opłacić W oy tka w  Portugalii u ty. z. 
W o, na hiszpańska służyła długi cz*ś dla 
fpipjsi ert.um do roztargnienia ludu w  tćy 
vrjelkrty ojdźy, w: tukiiy się zpayduie; 
lpcz teraz wszystkie te omamienia z ni
knęły. | u u  w Birmingham, który przy- 
tjli - Aiopp, wy buchnął na nowo w  okolicy 
tego miasta z ponowiony wściekłością. 
rzad wysiał ł .r woyska,  działa i zapa
dy fA>iąnDL.

Z  Berlina dnia 6. Czerwca.
Wczoray * szedł tutay na tymczaso

wą, zniosę ne; m dr ki ki Regiment Drago
nów , pod dowództwem Majora W edeli.

z Sztokol/.w dnia ag. Maia.
Dnia 19. Maia wyszłr ztąd iedna ba* 

tery  a  Artylieryi i oddział konnicy, 20 
sar małp część reszty załogi. Adjutant 

ieneraln* Króla, Pułkownik Peyron, o- 
puści. Sztokolm dla obeyrzenia twierdz 
lVaxholmt Friedricfuberg i Dularoe? bro
niących weyścia do Sztokolmu od strony 
morskićy —

Powiadąia, ii  lekarze Królewscy nie 
radzą, aieby Król iui tera* się zatrudniał 
U pw u iuteressami Mdu.

zJajs dnia 1 ó. Czerwca.
Woj korossyiske nad Dunaiem, stanę* 

lo_iui obozem koło Gueredewą. Blisko 6 
wiorst*i. od naszego miasti. załotono toi- 

< samo obóz Za .Klasztorem Galatha, w któ* 
zyro.4 pułki piecliJty a 3  pułki ia?.dy, 
mieścić się będą; przybyły tu dnia wczo- 
riyszego pułk, którego -icfem był Xiąi<“ 
Suwarow} tówate tamie ma pociągnąć.

Roz.nai?‘ wiadomości.
*

Ja r  pisma puhHczne z ipewniaią, prze* 
prowadzali niedawno 2a  udar my kilku 
kupców ljpjkicli przez Frankfurt do Fran* 
fyu

. Wczasie r e w o l u c y i  wywieźli z 
*obą emigranci f  r a'n c u zc y  wiele

kosztownych kamieni i pereł dc Nie
miec , które szciególnićy na iarmarfc&cli 
lipskich Rossyanóm przedawano. Teras 
powracają te kleynoty podług doniesień 
z Lipska i Frankfurtu po większćy części 
nazad do P&ryia, ponieważ wielu ro— 
syiskióy szlachty, niemogą zbywać pło
dów swoich kraiowych z taką łatwością 
ial przedtćm i dla tego brak gotowych

Siemędzy cierpią. W  Paryżu, w  Ąmster- 
amie i w  Antwerpii, dyamenty są bar* 

dzo znacznym towarem; o który te
raz bardzićy nii kiedyś dopytuią; po- 
ponieważ z powodu zamkniętego han
dlu morskiego, iadnych iui wi ęcćy k-ley. 
notów z Brazylii i Ińdyów wschodnich 
nieprzywoią.

Jedno z publicznych pism francuzkicb 
donosi: ie  w  Norwegii Uniwersytet ma 
bydź założony. Zapewniają ie  funduss 
nato po większćy części przez wspólne
go nieprzyjaciela stałego lądu iest dostar
czony ps, a  to w  sposób ni stepujący t 
wielki konwój angielski z 47 okrętów 
przeszłego r o k u  zabrany, był po
wodem do sporów między Kommendan- 
tem Fischer któiy tey wyprawie dowo
dził, i  między X lęciem Frederykiem, Het* 
ten ieneralnym Kommendantem w  Nor
wegii. Pan Fischer chciał mieć część tćy 
zdobyczy, która naczelnemu dowodzcy

frzynaleiy; Xiąźe twierdzi., ie  gdy* 
an Fiteher niechciał przedsięwziąć tćy 

wyprawy, a ta dopićro na wyraźny roz
kaz Xięcia przedsięwziętą została, zatem 
część Szefa temu przynależy, który przy- 
iął na siebie odpowiedzialność za całą . 
wyprawę. Pooiewj i  zaś Sądy roztrzy- 
g»ęły ten spór na stronę Xięcia, zatćat 
leniu wypłacono ćzęść na naczelnego dó- 
wodicę przypadaiącą, która y 00000 tr
ierów wynosiła. Pan FUc). otrzymał 
część należącą się. drugiemu dowodźcy 
a i w ie Hestsn oświadczył się, ie  daie 
całą swą część na założenie nowego Uni
wersytetu, który za zezwoleniem Rządu, 
i stosownie do życzeń Naródti, w ftor- 
wegii założonym bydź mc te.

{Do dzitiey tzdy Gazety przyłączory iest Dodatek nadzwyczaynj.)
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N \ o  t  a
Patn* Pinknejr Posła Stanów ziedho* 

czonycb Amerykiy do Lorda fV ęL  
lisicy. (*) '

( dalszy.. )'
Aleniechcę iadbchodzić,iak ludzie-, któ

rzy postanowili mieć podeyrzenie i  nie- 
d o wierzenie, Dokument cofnienie w yro- 
-ków o taszaiącyr wykładać mogą.. T a 
cy wykładacze niebyliby z.żadhey for
my ułożenia kontencir i czyniliby zapewne 
tenże sanr wniosek i .  nayiaśhieyszych r  
iak i z tych wyrazów,, w  których* umyślnie 
wyszukana! ciemność panuie: Dla- mnie’ 
nątćm- dosyć,. że właściwa,. naturalna i 
prosta my śftego aktu, o którym iest mowa,- 
niezgadza- sie żadną miarą z powyższemu 
wykładaniem..
- Oświadtzenie frant u zhier „ŻeW yroK f 

wydane 'w  Berlinie i  w  Mkdyoianie, są 
•ofnione, i  począwszy od iv Listopada 
skutek swóy utracą** iest samą związło* 
«cią;. lecz nasię puią po oiem te sło w a:
„  rozumie sięv gdy Anglicy cofną swoie 
gabinetowe rozkazy i zrzekną się nowych, 
zasad blokadyr które* chcieli wprował- 
dzić ; lub gdy Steny ziedhoczonc stosom 
wnie do aktu* sobie udzielonego-, ziedna- 
ią  sobie u< Anglików poważenie: dlaspraw 
swoich; - , /,,■

Jeżeli te- słowa zmierz a i*  do* w y 
pełnienia) jakiegokolwiek w a r i #  n k w , 
zmierzają tedy do dwóch r pierwszy 
zawisł od W. Brytanii r drugi* od Stanieć' 
ziedrmczonyck; a ponieważ są  oddzielni e- 
wd siebie w yrażonej byłoby żatćm nie

dorzecznością twierdzić, że niedopełnie
nie iednegor równie tyle znaczy, co nie
dopełnienie oboyga warunków. Przypu
ściwszy tedy to, powinny powody prze-.- 
erwr moi emu wykładowi pisma- Xięcia 
C a d o re  przytoczone-,, inny k ształt?  
przybrać. Powinny one zamiast dd< 
jednego, db dwóch ściągać się wa
runków; a-gdy obydwa- zarówno iak po
prze dni cze warunki są u w a ża n e k tó re  
przed1 tym- dniem, którego wy konaoieco- 
fńienia francuzkick wy roków ma się- roź- 
począćr poiedynczo powinny bydź w y 
konane, przeto- twierdzić należy, że ie> 
żeli- żaden z obydwóch aż do tego’ dbia1 
nie iest dopełnionym, wyrokt cofnione 
bydż niepowinny;; a zatem* gdy1 rzeczy,, 
wiście żaden-dopełnionym niezostał, w y 
roki rzeczone ieszcze moc swoią mieć' 
muszą;-

Jeżeli ta HypotKesis o poprzedbiczych 
warunkach;. db tego redynego należytego* 
ićy  kształtu' skierowana’ iest njegruntow- 
ną,. zatem' właśnie- dlp tego wykład mójr 
iest prawdziwy r gdyż to> tylko* przypu
ściwszy,. powziąć można1 o pewnych i  
W yraźn ych  obietułcach wątpliwość,, że te 
w yroki rzeczywiście są  cofnione r a< co*- 
fnienie* ooycb r  iwszym Listopada skutek 
swóy mieć będzie. Źe ta Hypothens iest 
bez- fundamenta, następuiącenai. możną 

< dbwieśdi uwagami s '
! W idać oczewiście; że’ ona: w  ułożeniu 
* kształtu) wyrazów tegoż Aktu,, o którym 

tu  iest mowa-F Żadhegó* wcale nićma fun
damentu. Niezawióra onai w  sobie abi ie- 

; dbey sylaby o>warunku,. cofnienieppprr.e- 
dzaiącymv.

* }  O&aęzyć nad.*u>ycx*yny tfo d a U i Gazety nuszey ia  Num eru i ty zat-aczony.



Cofnienie te wyrażone iest iako rzecz 
iuż postanowiona, która na dniu prze- 
tRaczonym skutek swóy otrzymać powin
na. Oświadczono wprawdzie, iż się spo
dziewają, że krok ten pewne skutki mieć 
będzie; ale nieoznaczaią żadnego dnia a- 
ni wyraźnie, ani w tćm rozumieniu, gdzie 
te skutki nastąpią. Niemówia*. “  Kiedy 
Anglicy cofnąć lecz “ gdy Anglicy cofnn“  
a zatem mówią co do czasu, w sposobie 
nieoznaczonym.

Przypuszczanie tedy poprzedniczyeh 
warunków, iest' przynaymoióy zupełnie 
dówoine, a prócz tego nawet niedorzeczne; 
bowiemby z tego wynikało, że się rzecz* 
którey niemożność iest oczćwistą i uzna
ną, przepisuie za warunek w Akcie, któ«- 
ryby z wszelkim pozorem prawdy ubożo
nym bydź musiał, skoro się przypuszcza, 
że w zamiarze oszukania został ułożonym.

Było to oczćwistą i uznaną niemożno
ścią , że Stany ziednoczone mogły przed 
lwśzym Listopada wypełnić iaki waru
nek, którego dopełnienie powinno było 
nastąpić, skoroby się potwierdziło, że ip-,, 
ny przez Anglią w jakimkolwiek bądź cza^ I 
.sie wypełnić się maiący warunek, niebyt 
dopełnionym. Teraz zaś iasna iest ręczą, 
że warunek od Stand w ziednoczonych żą
dany, od dopełnienia drugiego warunku 
zależał. Równie iasną iest rzeczą, że wa-, 
runek od W. Brytanii do i. Listopada 
oczekiwany, (któregoto dnia, albo nigdy, 
cofnienie skutek swóy otrzymać miało), 
za niedopełniony uważanym bydź nie- 
tnógł, poki peryoda czasu od 5. Sierpnia 
aż do 1. Listopada, nieupłynęła. Kiedy 
wiec W. Brytania miała całą tę peryodę 
az do dnia wyznaczonego do* ustanowie
nia iakiey uchwały, wieleż czasu zosta
wało się dla Stanów ziednoczonych (które 

•w domyśle poprzedniczego warunku, 
równie były przymuszone dopełnić go 
wteyże samćy peryodzie czasu) do do
wiedzenia 6ie o uchwalę W. Brytanii, i 
-wydania potem zswoićy strony uchwały; 
nielicząc czasu iakiego potrzeba,' aby 
wiadomość o teyże ich uchwalę; która 
przed wypełnieniem warunkowego co

fa ienia tak iest potrzebną, do Europy 
przesłaną bydż mogła.

T a  powszechna uwaga byłaby sama 
dostateczną do okazania niedorzeczno
ści dowolnego wykładu, o którym iest 
mowa; ale dowod iest ieszczezupełniey. 
szy, ieżełi się rozważy własność tego 
aktu, którego (podług pisma Xięcia Ca- 
dorc) od Stanów ziednoczonych w ty ni ocze
kują przypadku, gdyby Anglia swoich 
rozkazów gabinetowych niecofnęła. Akt 
ten iest ponowieniem prawa Kon - Inter- 
course, przeciw A n g lii\  aiednakże te 
prawo iakoteż iklauzuły nowszego prawa, 
pospolicie Non iatercourse Acte zwane
go , przeciwko Francyi użyteby bydż 
niemogły. Wreście potrzeba Akt ten, 
do którego się pismo te wyraźnie ścią
ga, z naymnieyszą tylko uwagą i z po
znaniem r z e c z y  p r z e c z y t a ć ,  aby 
zważyć, że ponowienie onego w  żadny m 
przypadku, ani przez iakiekolwick zda
rzenie; przed czasem do ustania francuz• 
kich wyroków wy znaezooym, nawet po 
ustaniu onychże, mieysca mieć niemogło.

iemożna pewnie domyślać się, że te 
ponowienie w  piśmie Xiążęeia Cadore, 
iakikołwiek miał bydź zamiar tego mi
nistra lub iego Rządu, za konieczny w a
runek ustania wyroków było żądane. 
A  leżeli tego nieżądano, zatem podług 
wyrazów tegoż pisma nićma żadoey wąt
pliwości, że te ustanie na wyznaczonym 
dniu powinno było nastapić, chociażby 
tak iednoiak drugie poiedyńczowyszcze- 
gólnione zdarf enie, -łub też tylko iedno 
zobóyga, w owćy czasu pęryodzie na- 
stąpiło, łub nie. . r • v \ '

Poprzedniczy krok dd ponowienia 
przeciwko Anglii Aktu Non - Inter course, 

* powinna była bydź Proklamacya Prezy
denta ogłaszaiąca, że Francy a swoie w y 
roki cofnęła, lub tak one złagodziła, iź 
przestaią gwałcić handel Stan.óu> zie
dnoczonych-, lecz pismo Pana Champagny 
zostawiło te wyroki w tym stanie w ia- 
kim były przed 1 Listopada ;> a zatćm 
niemożna było aż do owego dnia po
dług rźeczooego pisma powiedzieć, że 
.prawa handlu amerykańskiego niebyły
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więcej” prze* te wyroki gwałcone. Pre» 
zydent mógł naywięcey przez Prokla
mację w przód donieść, i  ■ te gwałcenie 
w  wyż pomiecionym czasie ustać mtasi. 
Jednakie taka Proklamacja niezrai-niła* 
by wcale stanu rzeczy aa i ua korzyść 
Francji, ani też A n glii, dopóki by za 
powiedziany czas nienastapił.

Przypuśćmy fednakże na moment, że
by się żadna ani fizyczna ani moralna 
nieznałazła przeszkoda, a Prezydent mógł 
przed i '  Listopada skutecznieyszą ułożyć 
Froklamacyę, któraby natychmiast mu
siała skutkować; iakżeby ten krok sam 
mógł spełnić te oczekiwanie, że Stany 
ziednoczone przed i. Listopada, dla praw 
swoich, a to sposobem w  owem piśmie 
wskazanym,’ to sst przez istotne pono
wienie Aktu JHen Jntercoursc, ziednaią 
poważunieT-ProklamacyameiMogłaby zro
bić prostego i bezśredniego skutku na 
A n glii, ponieważ każdego czasu trzy

miesięczny termin od daty Proklamacji 
byłby potrzebnym, ażeby prawo Jion 
Zątercourse przeciwko temu Mocarstwu 
ńa nawo moc otrzymało; - a  'gdyby 'i to 
nastąpiło , niebyłoby nadanie mocy pra
wu temu skutkiem proklamacji lecz upo
ru , z którym Anglia przy niesprawiedli
w ym  swoim systemacie obstaje. Gdyby 
więc nawet Prezydent Proklamację', od 
daty ogłoszenia prawoy skutek mieć mo- 
jgącą tego samego dnia był wydał, w któ
rym oświadczenie o cofnieniufrancuzkich 
wyroków Posłowi ameiy kańskiemu w  Pa
ryżu zostało udzielone, stosunki handlowe 
między Siane mi zi dnoczonemi i Anglią 
aż do i. Listopada w tymże samym sta- 
aie byłyby się iednakże pozostały, w  ia- 
kim były w miesiącu Sierpniu. Ponieważ 
zaś. to wszystko od Rządu francuzkiego 
pewnie dobrze było zrozumiane, zatem 
wnosić z tego należy, że Mioister fruń 
cuzki prawo amerykańskie przed oczyma 
swemi maiący, a  niemogący niczego in
nego oczekiwać iak tego có się z tćm pta- 
wem zgadza, nieżądał wcale ponowienia 
A 1.tu Ńon Jntereourse zsk warunek, przed 
i. Lii topada dopełnić się maiący.

Kim się ten przedmiot pod inny m wzglę

dem rozważy, dóbr- rzecz ieśł zrobić tę 
uwagę, ie  nawet ci, którzy twierdzą, że 
cofnienie fraocuzkich wyroków uskute
cznione niezostało, usiłuią do ogłoszeni# 
tego cofoienia przydawać zamiar, stwier
dzeniem swoiem wcale nezgpday* *

Przypuszczaią oni, ze zamiarem by
ło , przez te iedyne środki w oświadcze
niu ówćm wspomniane, to iest przez Akt 
$on.~ Intercourte, nadwerężyć stosunki 
między Ameryką i Anglią będące. Ja 
koż to iest rzecz pewna, ż e , ieżeli An
glia od pewnych części systematu swoie- 
go nieodstąpi, tenże sam iest skutek, do 
którego oczewiście zmierzano, i którego 
dopiąć chciano.

Francja niemogła się tym czasem sp o-, 
dziewać, że tenże skutek bez poprzeini* 
czego i i&totóego cofoienia ićy wyroków 
nastąpić może; inaclćy niemożna b ył® , 
ani o sdoym pomyśleć przypadku ( a 
Xiaże Cadore dobrze o tera wiedział ) 
w którymby prawo amerykańskie taki 
skutek mięć mogło. Było to niemożnością, 
nadadź przed cofnieniem wyroków, ną 
nowo. moc temu prawu. Ponieważ zaś 
Minister prawo te miał przed oczyma^ za
tem musiałby w  dziwnóy znajdować iię 
nie wiadomości, żeby niepoiął, że cel te
go prawa właśnie był oayprzeciwnieyszy 
temu, do którego zmierzał podług pismą 
swoi ego. Mógłby ón dostateczną o tym 
celu nietylko z prawa c którym iest mo
wa powziąć wiadomość, ale nawet z 
słów i ducha wszystkich publicznych ak
tów Ameryki, od tego cżftsu, od którego 
się ona względem f w ego handlu, w trudnćm 
i nadzwyczaynćm znayduie położeniu, w  
które przez Anglię i Francję Mocarstwa w  
niczćm z resztą z sobą z godzić się niernogą- 
ce, iakby przez porozumienie sięicb, wpra
wioną została. ' Mógł ón z rożnych tych 
aktów wnosić, te poki Mocarstwa woy- 
ne wiodące niezaprzestaną na przemiany 
t irgać sic na p rawa mocarstwneutralnych, 
Rzad Stanów ziednocżonych1 z bestronho- 
ścią gwałtóm z obydwóch stron wyrządza
nym,opićr ać i ię będzie. Z ląd więc wynik* 
że albo francuskie rświadczenie wcale 
żadney myśli wsobie r ezawićrało, albo



' k  tik a wnićm nif śl‘ była* aby Jenerało- 
tfl Jfrmstrong istotne cofnienie franćuz* 
Jticb ogłosir.

•. Niechce ia JW . Pana* dalszym- docłk*- 
jfeenicm tak wyraźnego iprostego punk 
to nifudzat. Dosyć iest dla miru, do te
go co- i ul. o> iednćy c. ęścirtego przedmio
tu powiedziałem,, to- ieszcze dudadźyże te 
dobito* i wyraźne pismo od Jenerała' 
jtrm s trc  do ornie przesłane, a na-
początku- ninieyszćy Noty moiey przyr 

oczclniey i innemi późnieyszemi pismy 
£ z których- r„ iednc załączam*; poparte 
ppotwierdzone zaautentyczne oświadczę 
me i akie* JW . Paw chcesz- otrzymać,, uwa- 
zanem bydź mole.. Niezbywałoby Jene
rałowi* ^Armstrong; na w ąlp fr wolciac h>, 
gdyby okoliczności diałj były do mclu 
sposobność;; a gdyby był' miałi&kie vąt- 
^pliwoici wtóy mierze,, niebyłby pewnie 
do mnie pisał z nakiem* zaufaniem, i* prze
konaniem..

(  Reszta potdm )

X Pitersbi rga dnie? 24.. Mai a:
W  Soootę dnia iv. F . m-. miał Xiąże 

W*centyt W . Koniuszy N. Cesarza- Frau- 
euzów. doty cłicz-esoy nad z wy czayny ipeł- 
po mocny Ambaasndbr francuz ki przy 
Dworze naszym,, z powodu; odwołania 
aWoiegc audyencyę pożegnania-; po nim 
la ś przybyły na iego> mieysce wtymle 
Wmyr. charakterze Jenerał Hrabia JLai> 

fiston wstępną audyen3yrr na- ktc ~€y zło- 
a y ł list wierzytelny. Stosowa e- do prze
pisanego z powodb tśy  okoliczności obrzę
du,. tak przeszły iakoteż i  nowy-Poseł,, 
ptzyiecbałi zswoi.go pomT ;szkf*oia w-pa- 
Sądny :h noiązdachd /orskich, do- zimowe
go pałacu N. Imperatora- r gdzie im czy- 
v  ono należyte honory wojskowe; Przy 
wstępie nar Pokoś e-, przylmowadil ?ch» zna- 
■w..iści' irfzedbipy nadworni,, i: zaprowa* 
1* k nu audyencyę. do N..ImperatozsWay

i. NL Imperatofowty Matki y * id/.jeż-. do 
Wysofco^rj W.XięŻn iczkiJHbr^;.; j - 

wUtarty.. Po audy^ncyi byli .tegoż samego 
dnia- > iążej l̂ î encyi- i  Hrabia Latriislim-

W l Xięcia Konstantyna Płnctowieza , 
W pałacui marmurowym;; odwiedzili

fróiynie-tegoż samo dnia- o godzinie 7mey 
w wieczór Arcykanćlerza Państwa, który" 

lich zaraz nawzaiem w pomieszkaniu ich 
odwiedził. '

D'nrit 28'. Maia 
Xiaże Wicencyi W . Koniuszy N. Ce

sarza Francuzów i< były7 Poseł Jego przy 
Dworze naszym,, wyjechał ztąd dnia 19 
fe.m. G,o- Francy , Przed* odjazdem* swo
im otczyinał od- N Tmperatora Order S. 
Jędrzcitr, kosztownemi brylantami w ysa* 
d/any {  x Gazety: Petersburskiey. )

z. Odessy diuk' 4, Maia..
Z- portu- tufeyszego- w y  w- :ziono za 

granicę w miesiącu- Marcu, różnych: ros- 
syiskieh towarów więcey^iak. za 65000 
rubli,, a  od 1-3 Kwietnia; za tó8ooo rubli. 
Dnia 28 Kwietnia-, przywiezipno, tu* namo
wo różne- zagraniczne- towary,, mi^dzj 
któremj znajd me. się znacznailosi wina,, 
cukru i kawy.

. %■ Wilnu dnia: 28 . Maia:.
/  Dzień 28. M aia-był dla miasta- nasze

go- dniem; uroczystym ludzkości.. Usidno- 
“ riOue- tuthy p a  lat Kijku* towarzystwo- 
dobroczynności-, obchodziło* rocznicę Swo
jego- zawiązania się;. Po uroczystćm. na
boi rństwie- za dobrodziejów tęga instytu- 
tu- odprawionym, otworzona w  S&fi zwy- 
czaynycb towarzystwa posiedzeń-ftsięgi 
chunkowev w który eh* każdy ciekawy mógł 
zupełne*powziąć przekonanie,iak obracane 
były*' pieniĄdzey wsparciu- niesżczęśKwycł 
poświecone.. Per południu odprawiło-się 
posiedzenie publiczner na- któróm* JW . 
rre.irts Kommissj i sądów *y ediikacyinój i 
wiehi- Orderów Kawaler Tborasz W  a*

; -vrzeeki: zastępca Prezes® towarzystwa, 
•nałsprj wę z czynów iego» Zakończyła 
ten* dzień opera w ięzyka polshinr na- wari 
trze publicznym*, na- zysk trzeciego wry- . 
działu towarzystwa, dana- w którrćyWJP.. 
F' tnkr t*a-p • zywiazani jm-dteK- duj cżu- 
łościądla twesztrzt Kwy.-h uniersfonar prze- 
zwjiciężadą: wszystkie tibcego* sobie ię- 
zyfca* trudoAŚci,, z najżywszym- zapałem- 

' greł® pier\vszą rotę, wzbudziwszy nay- 
tkliwsj s- w Public z-ajsciuczticia^ ( r ć k '  
ry e ra  Liteunksm &o.)1. 1 ’
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€?apow edzż na zapytania' .względem? 
środków lubprzeszkódy któreI do re- 
llticyi pańszczyzny: ściągać się mog y 
w Num erze• 5 tymi Gazelyr lw ow 
ski ey umieszczone..

P  o wiedziało się dotąd* o’ szTirc*dacl zro- 
bnego gruntu .;: cóż powiedzieć c  tych' 
gr uniach’, któro ieszcze* do* zroBienia* 
zoItcM 1 ? Wiadbmo; Be- nas* kray Ie-: 
dwie pod dzisiejszym Pządem cokoK 
wiek od **ył. “lawniey ustawiczne voy- 
r,J~'  T S* biaiąc ludzi , tyle* narobiły 

Były pustyń4,, źe sarnę lustracje sta
rostw śwradc*.ą z różnycH* wieków, iż* 
guzie, teraz* iiiż: stoi osadi wygodnie 
mieści się;. tam *'|,rz© dtćn rr iedeip 
albc tyłki* dwóch. gęspodarzyr mieści- 
¥0 a t„ Alboż wszystka ziemia* iest 

n. uprawn* T  Kiedy przedtem: podawano* 
z*dommtów jabellę* wysiewów,, mia- 
now cie z r.. 1774 ,. okazało* sie ńa- 1 
o w c z a s ż e  cał >o» wysiewu’ wszel
kiego’ ziarna w* całym* naszym* kra i u* 
było 2 ,3 2 1-5715, korcy*. Zdaie* się,, 
ie* djtąd drugie* tyle* powinno* by*o 

* przybydz* to iect ^sintlionów kor. wy
siewu,. lecz. i-to; zaiste- ieszcze* szoslćy 
częśc. ziemi* niezaBiera;: cóźBy to Byłor 
gdyby zabierało* trzeć ą cześć, lup 
sg.j lodiiwie p o łcie ?. Temu w ‘nna

/  i  1

dysproporćya ludności,' że Pań, choć-* 
By rad przez- korczutićfc iaroslr albo- 
przez osuszenie- błótprzyczynićgrm i- 
tów Któż będzie* koło nich* rbbif, 
kifsdy proporeya pańszczyzny dła* bru
ku ludności ieszczć nic koiresponduie? 
a* ie żel i By i ta- przezre/«ręr*f zmniey- 

- Szyła się; tfedy pewnie byłby tu nie- 
rako kontrakt na* to* rzicmią. zrobio- 
nv , a b y  z sw ey nieużyteczności- ni
gdy nie: powstała.. Ptżytćwi' w ado- 
mor że nasz P odd any dotąd nie wszę
dy ma* własność' gruntu, a z tąd nie
ma 1 ksiąg. gruntowych. A* źe wła
sność nikomu1 darmo* nieć ..e się; nasz 
zaś chłop* nieumiałby zapewne- Jbii 
między tćnr prawerWpodzielnem,. któ
re własność Pkmr naznacza, ani* mię- 
dfcy prawem użytku* zapłaconego; zad- 
n ćy zrobić: różnicy, więc taki kon
trakt, iako* Stronom, nie zrozum iały, 
oC2Ćwiście stawać b y  się- m usiał nie
ważny", alboBy d k w a ł*  tylko sposo
bność dej ustawicznego niepokoili.

Drugie pytanie iest: Ja k ie' przy- . 
gotowania sep potrzebne, aby następu-■ 
iacey zapobiJdz szkodzie? Odpowia
da* sie:: Te* szkody na-dwie strony 
można wcKoWać-, na sttone* Patia*, iż.

; ów próżniactwu by ł b y  pdd my, maiąc 
• intraty gotow«ze; Znaleidż' to inożnsf 
po> tych- Panach którzy- dla w ygo- 
dhieyszego* życia1 dobra' swoie' puja* 
ćzaią wdzieriawę, a pieniądze 2 hraiu*
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*wy .ł-jszą; lub też > * e y  odmianie rze- 
x, /  niepatrząc bliżey na rolnika, za 
niedostatkiem rolnika i siebie zapró-

Izałby nr niedostatek i bankructwo. 
2fa stronę Foddanego trodtiljrby się 
nowego rodzaiu stcłonnolei i prężnia* 
Q«ra; iak to widzieć motna po wio* 
altach sżlaćhty ubogi ćy i po miastecz- 
Icaeh które się iakąś wolnością szczy
cą , a gdzie w'porównaniu par ss^zy- 
ittianych osad, nigdzie im równego 
enaleśdź -niemożna w m&iątku. Nie- 
mniey zrodziłyby sie nowego rodza
ju pśoęesaa między Panem i Podda
nym o rewindykacyą .irmowieney re- 
lttcy:\ czego dotąd niema. .Na koniec; 
Poddany dotąd cząstkowa oddaiąc 
reluicyę przez pańszczyznę, tego nie- 
postrzega.', przeciwnie czynsz swóy 
.albo oseąwidziHby obydwoma oczy
ma , a tuby zzazdcości ńiewycbodził.

Leci cokolwiek bądź, gdyby do 
prawdziwey przyszło relu icyi, przy
gotowałby się najeżało: runo Aby 
dzijalęc. ly kościelne wszędzie b yły  
na pewny stopień ugodzone. 2do Aby 
w ki idem Dominium lub w Cyrku/t, 
szpicMerz dostateczny i bezpieczny do 
zsyoowanja iarego zboża pro fundo  
insi ruda był zbudowany; inaczey na
łóg piuijj stw^f wygubiałby samo ua- 
sienie. 3 10  A b y role poddańskie do 
stosowuey proporcji ich wyżywienia 
były wymierzone, z okazaniem na- 
rzędz. ciągła i t. d. co do tego rol
nik. mice powinien. Aby 4to Po
działy gruntów wiecznie b yły zabro
nione. • • m.

Natrzecie pytanie; czyn ie będą 
Poddani całkiem łub po części pozba- 
tożeni żywności? Odpowiada si ■, że na- 
gta reM cya, pewaieby wjzysikich w

żebraków ;imienił , P rzyczyny te
go są proste: tmo Charakter proste
go gminu : iż m ytćy opisany poka- 
zuie, że cywiiizacya ićgo ledwie w  
połowie stanęła, tudzież że moral
ność iego nie iest także zagróntowa-' 
•na. Wszak to na t© dopiero Nauczy
ciele do tćy Łzkoły ,  to iest młodzi 
kapłat f stwarza . s ię ; słowem, ten 
lud nte nadto dawno przedzielony iest 
owym wiekiem, k tó ry  go od iego oy- 
ców dzikich, i wolność w s w y  woli 
tylko znaiącycb dzieli; a zatem ła- 
twoby bydź mogło, iżby pamięć 
swolą do swjxh oyców zwrócił, 2clo 
Rygor tylko i praca staśą -s:ę dotąd 
iedynemi dla niego środkami, iżby 
się na stronę -cywiHzacyi tymczasem 
przeniósł. Woyskewa praktyka w re
krutach , powinna była tey prawdy 
doświadczyć; a przeto nagle zosta wio
ny sobie ów rolnik, wpadłby nieza
wodnie s» ’ le arg lenistwa, a-z tąd w 
biedę i  w nędzę. 3110 Niema* z gro
m ady, loby na wiosnę niepotrzebo- 
wała choćw czwartćy czę ic‘ zapomo
ga na żywność i na zziiew , a ieżeli 
to teraz się dziete, coż z tego ludu bę
dzie, gdy *szpikierze /Pańskie usmią. 
4X0 Chłop dotąd iest iv etanie przy 
pańszczyzifie grunt swóy obrobić, i  od
począć ; a gdy pańszczyzny niebędzie, 
cóż on po obrobieniu swego gruntu 
będżte robić ? Czy rą tak wićlkie fa
bryki ? ózy są zarobki publiczne, czy 
są b ncUe ?  C zy są miasta tak osia
dłe? iZgoła mata ieszczeco itu , a  za- 
temchłoo teraz abogybyłby pewnie 
po reluicyi uboższym.

x  G r z ę d y .
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Urządzeń względem Zdrowiaio Galicy i.

JD oJt o n.c zen  i*e.

XII. W  Lwowfkim  Cyrkule sąusta- 
nowiem : i Lekarz czyli Fizyk cyrku
larny, a Chirurg c y r k u l a r n y i  Aku 
szerka cyrkularna!, 2 kameralnych 
Chirurgów, i 2 kameralne Akuszerki 
<w Gródku i Szczercu. Urzędnicy zdro
wia miasta Lwowa , składaia sie: z %i s
pierwszego, 1 z 1 -drugiego miejskie
go Fizyka, z » pierwszego i  z 1 dru
giego mieyskiego Chirurga, z 2 Assy- 
atentów do oglądania trupów, i  z 1 
mieyskiey Akuszerki.

W  Gródku iest 1. miejska Aku
szerka.

W  Lwowie znąyduie się 7 a) Szpital ' 
powszechny dla Chorych, na 360 łó- 
iek; b) Szpital Sióstr M iłosierdzia na 
i4ołÓ2ek; c)Szpital żydowski.naóołó
żek ; d) Szpital dla kryminalistów:.

Aptek iest <9, to iest 3  w  L w o 
wie , 1 zas w Gródku.

XIII W  Brzeiańskim  Cyrkule są 
ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk cyr
kularny 1, Chirurg cyrkularny, 1 A - 
kuszerka cyrkularna.

W  Rozdole utrzymuią Siostry m i
łosierdzia szpital na 4 3  łóżek*

: W  Brzezanach iest szpital domini- 
kalny urządzony- pa 20 łóiek.

* • •• / ’ ■ j ■
.Aptek iest 2 ;  to iest w Brzęka- 

nach 1 , i w Bursztynie 1.
X IV  Y fStryiskim  Gyrkule są usta

nowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk  cyr
kularny, 1 Chirurg cyrkularny, ł A -  
kuszerka cyrkularna. Dla miasta H a-

1 < 0 ^  /

Liczą został niedawno z wdli Nayias- 
nieysaego Pana ieflen Lekarz dystry
ktowy ustanowiony. W  Kałuszu iest 
1 kameralny Chirurg, a i -w Bolecho
wie. Miasta H alicz i Stryi, maią tak
ie  każde swego mieyskiego Chirurga 
i mreyską Akuszerkę. Aptek iest 2'; 
w Stryiu  1, i w Kałuszu 1.

X V  W  Słanistaurowskim Cyrkule 
są ustanowieni: 1 Lekarz czyli Fizyk 
cyrkularny, 1 Chirurg cyrkularny i \ 
Akuszerka cyrkularna; '3  kameral- • 
nych Chirurgów, 1 w -Nadwornie a '
1 w K u fa ch , gdzie się także 1 ka
meralna Akuszerka znąyduie. Mia
sta Stanisławów  i Kuty maią równie 
swą miejską Akuszerkę

W  Stanisławowie iest także spital 
dla kryminalistów; w Maryam-i 
polu maią Siostry miłosierdzia szpi
tal na 25 łoiek urządzony. Aptek 
iest 2 ; w Stanisławowie 1 ,  1 w  K oło
myi u ,

X V I W  tymczasowym Sniatyńskim  
Dystrykcie; są •ustanowieni: 1 L e 
karz czyli Fizyk cyrkularny, 1 Chi
rurg cyrkularny 1 Akuszerka'cyrkular
na. Miasto Sniatyn ma iednego Chi
rurga mieyskiego; znąyduie się tam 
równie 1 A pt& a.

X V II W  Bukowinie są ustanowie
ni: 1 Lekarz" czyli Fizyk cyrkularny,
1 Chirurg cyrku1!arny, 1 Lekarz dy- i  
stryktowy w  Serecie,  1 Chirurg dvslty- 
ktowy w  Sączow ie, 1 cyt kulania.
Akuszerka. Dla miasta W isnitza zo
stał niedawno z woli Nayiainieyszego 
Pan#, ieden Chirurg dystryktowy usta
nowiony. W  Solka iest 1 Chirurg 
kameralny, W  Kim polung, Żaczka,



6 » a

Solka, Jlliszestic , St JUie i K otz- 
mann iest wszędzie iedna Akuszerka 
kameralna, "IVfiasta Czerniowce, Su~ 
cza w a i Ser et h, mar  ̂ każde jednego 
mieyskiego Chirurga; w dwóch ostat
nich dopieroco rzeczonych miastach, 
iest takie w każdem i mieyska Aku
szerka,

W Czcrniowoach iest szpital dla 
kryminalistów, tudzież mieyski szpi- 
lal na 15  łóżek,

- Aptćk iest 2; w Czerniowćach 1 i 
wSuczawie 1.

t. , '
Tak tedy ma Galicy a 17 Leka

rzy czyli Fizyków cyrkularnych, 17 
Chirurgów cyrkularnych, 4 dystrykto
wych Lekarzy, 5  dystryktowych Chi
rurgów , 17 Akuszerek cyrkułar- II

-j ; , >*
nych, t łazienkowego Lekarża, 1 
Chirurga przy kopalni s o l n t y ; ' k a k  
meralnych Chirurgów, 1 $  kameral
nych Akuszerek, s  ,niieyśkich Leka
rzy, 28 ffiie y  s k i c h  ChiriirgoW, 2 
AssystentÓw do ogladania umarły oh, 24 
mieyskich Akuszerek,49 Aptek, 12  szpi- 
talów na 747 łóżek, i 5  szpitaló# 
dla kryminalistów.

Wyższy dozor nad tern Wszystkiem 
ma c. k. Frotómedyk kraiowy, któ
ry iako Radźca gubernialny iest toż 
samo Referentem w przedmiotach ty
czących się zdrowia.

O prywatnych Lekarzach w G ati- 
cyif innego czasu podana bedzie wia
domość.

♦ £>aleqta należytoóć 2  <Zf- St. w ćBankocetlach za  
podwyżazony jtem pel 9azety> -od naytoiękózey czę- 
ó c iS Ś P  Prenum eratorów  iuż przestaną z o jta ła ;  
kilku tylko ieJt takich> którzy ią  dotąd teazcze n iś- 
zaptacili. *

9dy wątpić niewypada, że i c i tę tak  m atą kuto-

trzym ane, lecz w tlm  zaufaniu ją  im  odjetańe, iż

w  0   £    ^  T  w  v  # l  w

uw agę, że Prenum erata n a najtępuiące pótrokti, 
wJPwowte nie w Kantorze Gazety, lecz w 9xpedyde 
gazetow ym  c. k. Oberpocztamtu J2wo%oókiegó 
przyim uie óięi który także trudni uię p?~zejłąnićfn 
tey  9azety do P ren u m erato ró w n a , P rou d w yi 
m iejzkaiacych, ‘
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- Nro., 16388* .( •
©<m fcetn fuif. f$mgl. ganbelguber?

nium brr £Ółtujmc$e ©nftjicn unb go*
bom men roitb btem>t befannt gnnacbf.
SKtadjbcm ber Ludwik Ląszewski nuś
$ctfi Stryer £reife a li Gtubeitt tn £era*
fcftg aulgctoanbcrt, unb beffen SCufent*
fiatt g<mj .unbefnnnt tfi; fo totrb betfclbe
in ©omaf beit be# $reiśfebmbett$ turni
15 . 3T«nt> 1798. 5. 1. burcf) gegenroar*
tige# ©bift feiemrt pffentlicb rorgelabcn,
unb jut SBieberfejjr ober SKetbtfertigung
friner ©ntfentung fcinnm »ier Śftonatrn
mit ber SBebrô ung aafgefiobert, baf nad)
SSerlauf biefer £rifł gegen benfelben nacfc
ber SUwfcbrift bel ©efe£e# Oerfa^rm mv*
brn wurbe. (3 )  ‘ ,•

gemberg brn a r . Styrii l g i i . -

* * ’ t' i i V  ..

Nro. 16095.
* 2Jou hem fuif. fbnigl. £anbe%u&et* 

nturo ber ^$iugret$e ©a(ijtrn unb go* 
bomerien mirt ^tupit befanut gmac^t. 
SKacbbcm bet I g n a ż  Wozitiako-wski, 
Dembjcarrer Domnicał* Sltjt ani bem 
Tarnów er £retfe im 3Jborwte Sluguff 00* 
tigrn 3ą£r# fammt fetner ©ftegottin otifW’ 
geroartbert, unb befleit Slufrntbalt ganj 
tmbfanRt iftf fó totrb berfelbe in ©e* 
mufb«t &e$ $ret#fd)teiben$ nom 15 ten 
Sunp 1798. $  i- bureb gennmttigr# ©i* 
lift #icmU b^entfit  ̂ ęorgel^en# unb tur

_  . i  -

SUjcberfebr ober 95cef)tfertigung feinct. ©nt* 
fetnung btnnen t>icr HDTonaten, mit ber. 
25ebrobung aufgefobett, baf nad) 2Jet*, 
lauf biefer 3rifl gegen benfelben nacb ber 
SJorfcfcrift be# ©efetje# oetfabten werben 
tourbe* (5)

geinbctg bett 2.1. Styrii i g u .  '
*ł  „  • t  * V *  . %U i "

Nro. .19041; ., •'
SJom faif. HmgL ©alijtfc^en gan* 

belgubrrntum toirb jur 2kfe0ung ber er* 
lebtgtrn,. mit einem fabrtieben ©efialt oon 
400 fl. Dcsfeuttbenru JMyslenicer SSurger* 
raeijlcrś(Kfte ein ncnetUcber $onfur$ bi$ 
łeftfęn jutu L 3 - mit bem 95eifa£ ąuis 
gefćbrieben: baf bie ^ompetenfen i^re 
btelfattigen / mit SBablfabigfrttśbffretert 
geb r̂ig belegten ©efucfce bet bem M ysle- 
nicer &. ^rei^amt etnjubtingen
&«»* (3)  - ,

. gemberg ant 14 . SPTap 8 » *.
K -1

, Nro. 35438* ! \  : ' i j
SJtnn f .f .  gulijif^en ganbê gu ber nium: .

S u  bte gegenwSrtigf, ft> lange anfy&U 
tetrbe troefene unb \)d$e SBUtrrang bet 
©ejunbtett be# 3lu^irbr# febr. nadbtbeUig 
werben, unb bebenfti^e ©eu^eit nnter 
bemfetben erjeugen fanu; f> t̂ etbeit- fammt* 
licb« ©ominien fotąobf jur ©rrbutuug bier 
fet fdbibtttben Sofgen bep iftem eigenett 

I SJtrb / ot# aucb jur Selebtung bet fonjli*’ 
l gen ^iebttgen^dmcr t H m  brr UtUtttfu^
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*rn in W t  «uf ©rmfin&f sBtflj 
Jnrrauf aufuwtf fatn grtnad)f 5 f fo j
langc torfc trotfrr.c unt) |>eifc SBttferimg \ 
*«uerf, bal SJicf) mit ©annrnaufgang 
aulgdrir&en, tMmrr îrtlangltcf; mit gutrm 
frif^rn fa jfe r  grtranfrf, rtnb t>om fłcfjrń*' 
bttt unb fattimton SBaffrr abgrljalten m t* 
br. Stud) muf frlbel fUifig gfteimgct, 
unb tcy nid)t afyęten Jtórprr ge*
tpafcf>eiT rm& grfcf;i»nnrnrt, norjuglicf) jur 
SDJaifcr in fifcatttgte ©rgenton grfu^rt, 

s unb m  nic&t fcęn fattn, oielmefr — 
um ber SDttttagśfjtyc. wenigrt aulgefe&t ju 
fn)n, um 10  U ft SDtorgenl nad) #aufe 
grtrirben, unb rrjł um 4  llfr  SRacbmtttagl 
toiebrr aulgcfrtiben wcrbrn; wa&rrnb bet 
S « ł  ator,* mo bal S ie fy dal ben .©faffen 
i(l, muffrn felbr grtcinigrt, gut geCuftet, 
unb tor SCanbe btrfflbrn , trenn ftr non 
5pof$ ftnb, felbft mit EBtaffet begojfen wer? 
brn. © rft nwtfeilfaft, unb $ranf&rtten 
»rrf)ufrnb i(f bic SJarmdjung bel <5 al$el 
cli Eecfe, ebet im SBaficr f bann frtft^ft 
StSutrr, SMatfer unb ©tangeln.

Ścmbrrg ben 7* Sunę 1 8 1 1 .

O d C . K . galicyiskich R ządów  Kra-
^  i owych.
■/ Ponieważ teraznieysza tak długo 

Wytrzymuiaca sucha i  gorąca pogo- 
" da zdrowiu b y d ła  pożytecznego bar

dzo. szkodliwą bydź i niebezpieczne 
zarazy pom iędzy nim zrządzić m oże: 
przeto ostrzega się wzgledem  tego 
wszystkie D om inia> tak leońcem za
pobieżenia ty*m z łym  skutkom na by
dle w łasnćm ,  iako fez końcem  nau
czenia innych właścifcieli b y d ła ,  tu
dzież poddanych względnie ich b y 
d ła  grom adzkiego,  a b y  przez prze
ciąg  trwania te y  suchey i g o rą te y  
p o g o d y j, b y d ld  z a c h o d e m  słoń ca

Jłi J ^  _

w yp ęd zan e ,  zawsze dostatecznie <ło- 
b ią  św ieżą w odą n ap aw an e, a  do 
sto iąęey  i z g n iłe y  w o d y  nie dopu
szczane b y ło .  T a k ż e  go pilnie zchę- 
d a ż a ć , a n a w e t , lecz nie po zgrża- 
nem c ie le , m y c  i p ła w ie , osobliw ie 
zaś na paszę w-cieniste okolice zapę-^ 
dzać, gdzie zaś tego u czyn ić  n iem o 4- 
z n a , r a c z e y ,  b y  go  na u p ał p o łu 
dniowy m n iey w ystaw iać , iuż o godzi
nie 10 . z rana do dom u p rz y p ę d z a ć , 
a dopiero o cz w artey  godzin ie p o  p o 
łudniu znow u w yp ęd zać  n a le ż y ; przez 
ten czas zaś, przez któren b y d ła  w  stay- 
niach nie m a, takow e zch ędażać, do
brze p rzew ietrzać, a śc ian y  w n ic h ,*  
ieżeli sa drewniane, nawet w oda złe-** 1 *?
w ać potrzeba. Bardzo korzystn a i* 
bd chorób ochraniaiąca iest sól do 
lizania p o d a w a n a , lub w  w o d z ie , 
p rzym ieszan a,  tudzież św ieże z io ła ,  
liście i ło d y g i.  ( 1 )

W  L w o w ie  dnia 7 . C zerw ca  1 8 1 1 .
1 ! • %

( S t o . 2 9 3 7 .)
Medio nrarsentis Edicti Dno Maximi-* 

liano Ppi Jabłonowski ińsinuatur, quod 
sub praes. 11.. Febriiarii i g u  D . Michael 
Niezabitowski hic Judicii puncto praeno- 
tandi contractus emti venditi intuitu pagi 
Zaboknuki, tum actioriis in ejus funda* 
meuto institutće super bonis.Nizniow, O- 
kiiiany, Stupki, Zerebki et Hafuszczynce 
libeHum supplicem ezhibue.rit, quodve 

' Sub die hodierna preefatus libellus eo re- 
solutus sit, ut petito huic denegetur, eŁ 
ut Tabula R. concernenti loco adnotet, 
petito hiiic denegatum esse. Cum autćtn 
hic Judićii ejus D. Maximiliani Ppis Ja-- 
błonowski domicilium extra regna situm 
sit, Advocatus Do minus Dobrzański, cum. 
substit. Adv. Nąpadiewicz, ipsius pericuLo 
et ifripendio pro Curatore constituitur, 
eidernque superius mc mor a ta resołutio 
ińtitnatur. Qudre eidsm de resdlutione

:
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»upHi cltata r i  $• *75  P artis II . Codicbr 
C iv itis ćum in finem notitia d a tu r, ut ad  
nientein §§. 17J* ‘ 7^ e* *77  P art. II . Codi- 
cią Ć iv ilis Ju rib u s stiis in yig ilare  p os sit. (3 ) 
/  L eo p o Ji die 4 . M a rtii 1 3 1 1 . '

. ’  “  C Ń r a . - t ó . ) / : 1 * i
M edib prsesedtis E d icti H ypolito  Ńf- 

ży  nski in sip u atu r, quod sub praesent. i . 
M a r t r i ig i i  $ r o .  453.0 F iscu s R egiusr hic 
Judicii p u 11 c to praenotątió niS sumniae 28 12  
lir. 13  x r. super R ealitatibus T ab u larib u s 
D . H ypoliti N iż y ń sk i, Jo sep h i Słonecki 
et Joannis Grom nicki libellum  supplicem  
exhibuerit, qtiodite. sub die liodicrn. proe- 
fatus libeuus eo resalutus s it , ut T ab u la  
feegia Sumtnam 28 12  flr. 1 3 x r. super R ea- 
Htatibus H ypoliti N iżyń sk i, n em pe: tm o 
super Sum m a 16000 flp. bonis D erzow  et 
O strów  inhserente, 2do super Sum m a 13000 
jfip. bonis F irle jó w  inhaerente, 3 tio  super 
j>.arte sylvae ad b o n aK n ićh yn iu ,Z agw ozd z

P a cy  kory sp ectan te , et D n i H ypoliti 
N iżyń sk i p ró p ria  praenotet. Cum autem 
hic Ju d ic ii innotescat ejus dom icilium  ex* 
tra regna situm  esse, ideo A dvocatus X>. 
H orn ipsius periculo et im pendio p ro  Cu- 
ratore  constituitur, eidemque superius me- 
m orata resolutio intim atur. Q uare eidem  
de resolutidne supra citata v i §. 1J75 P a r - ; 
tis II. Codicis C iv ilis eurn in finem notitia 
datur, rut ad  ni en tern §§. 1 7 5 ,  176  et 1 7 7 “ 
P artis  II. Codicis C iv ilis  Ju rib u s suis iU- 
yigUare p os sit. (3 )

JLeppoli die 19 . M arti i 1 8 1 1 .

. (N ro. 1947.)
P er C. R . Forum  N obilium  StanisTao- 

pojiense Jiiśce rrotum red d itu r, cum Jó a - 
cliim us W olaBski ęt Josephus K o z ło w sk i, 
sycccssores post defuacłam  T heresiam  
jj^ozbnyska re lic t i; u tpote: qua tales in 
actu obsignatioais indicati qua filii de- 
functae de dom icilio  ignoti s in t , -proinde 
casus isth ic  successionis hasreditarius ip sis 
n o triF > e d d itu r, atque ad  exhibendam  de 
ąd e u n d a  heereditate declarationem  inv»- 
antur, noverintqueh?preditatem  talem  qua* 
lis  rejicta e s t ,-e t  ą u a lis  ip sos concernere 
p o te m , in quantum  illi  se se non insińua-

renf, sub cura et adininistratione JurTicis- 
maosurctrri, qyousque itli ipsis legibui
conformife^ pró mortuis declarari r»oit 
poterint; p,ostfiiłC haercditatis pertractatio 
qugestionis talimpdąlitate assumetur, acsl
tempore fatOtum defunetce citati non vi-. ,r .. , % tU‘11 -'j'.! • -• ' .1 >'n*.xissent. (3 ; ,

S|ąnislaoppli die 17. Aprilis ig u .

' fl; /Nrp. 1123 j  
Per C. R. Forum Nobilium Stanislao- 

poliense, omnibus et singulis quorum in- 
terest^notum redditur, quod activitas an- 
teacti Camerarii Slryensis, expost vett» 
Premysl.-Ignatii Zaiqczkowiski cessaverit, 
rum io. finem omnes, qui praetensionens 
aliquam contra mox menlionatum Came- 
rarium ex nexu gesti p.er illum miineri» 
aut ratione taxarum restantiumt aut ćom- 
portandarum ad Judiciale Depositum pę- 
cuniarum formandam haberent,' se eate- 
nus intra unum Ańnum et Diem a dd. 
prpmulgati hujus. Edicti, co ram hocce - 
C. R, Foro eo ceftius insinueat, q[uo yecus 
effluxo hoc termino extabulationi caulię- 
niś per supramentionatuin Camerarium 
praestitae łocus dabitur. (3) ^

Stanislaopoli die 27. Martii i S 1 1

(NW  3406.) - j  G  
Per C. R. Forum Nobilium Leopolien- 

se Dous Vafentinus Karznięki anteacius 
depositarius tabftcalis Piemyslieosis qua 
a.bsens, et de domicilio ignotua in causa 
Fisci R. nomine administrationis tabacalis 
contra ipsum puncto exigeodfr restaotis 
Summas 6208 flr. AASfĄ xr. hisce citatur, —  
ips,ique ad eju's expepsasnet pericylum 
Ćurator ex officio in persona,D. Advocati 
Napadiewicz ciim eo constituitur; ut idem 
Curator contra calculos in termino decre- 
to aulico dd. 23. Fejbruarii et Jo
ipsis calculis praefixo, vel in via judic^a- 
li, vel politica necessaria opponat, quo - 
secus hi calcu Ii, respective notiones exe* 
cutionimandabuntur. (2)

Łeopoli die 28. Febr u ar ii i8 u .

^(Nro. 49°  o ) .  i '
Caesareo ^egium iu Regnis Galkiae

C a  '  • '



et Lodomeriae Próviocia!e  Forutn Nobi- 
łium Leopoliense , omnibus ąuorum ' ift- 
tercst notum reddit: qHod C. R. Fiscus 
DOtninc summi aerarii, medio libelli hu k  
Judicio sub praeseut. 6. Martii anni i S t i  
ekhibiti, sequentia documenta ąmortiśari 
petierit, utpote binas deperditas obliga- 
tiones aulico -cammerales (H ofkam m er- 
Obligationen) Judaei Bialensis meroutoris 
de N ossel, eidem proprias, ad, ejusąue 
nomen sonantes Nr. 5 6 166 pr. 2 o $o  flr. 
et Nr. 56163 pr. 690 flr. dd. 1.  Januarii 
1804 a  4  a 100. Quivis igi.tur qui isthaec 
documenta fors detinet, ad mentem §. 202 
Cod. Jud. citatur, ut documenta illa  in 
śpatio unius anui huic judicio p ro ferat , 
quo secus lapso illo termino documenta 
haec antiąuabuntur, et auctor ab omni 
©bligatione iD detentores documentorum 
illorum absoIvetur. (2) a 

Leopoli die 18. Martii i 8 u .

(Nro. 6420.)
Caesareo Regium in Regnis Galiciae et 

Lodomeriae JudiciumProvincialeNobilium 
Leopoliense, extra regna absentibus siic- 
cessoribus Gregorii Dunin Borkowski f 
nempe Dno Vincentio, Francisco et Ja- 
cobo Borkow ski, et Tiieclac de B o rk ow 
skie Droliojewska medio praesentis Edicti 
notum reddit, quod nimlrum Judicio liuic 

j  Celsis. Dominicus Princeps Radziwił 
/  contra Joan, Nep. Comitem Bąkow ski in 

assistentia tutoris ejus, Stephani Hofo- 
d y sk i , Ignatii Pietruski subtutore, Joan. 
Pictruski, D. Stanislaum Borkowski et 
insos pnncto calculi ex bonis W iązową 
a die 27. Janudrii 1784 ad 4. Ju C  1785 
ex asśe et grano insolidum praestandi 

• libellum exhibuerint, Judiciique opem 
imploraverint; cum autem.Tudicium hocce 
©b eorum ignotain commorationem, ipsis 

. hujatenijudicialem Ad vocatum Frank cum 
substłTutione Advti A lexandrowicz, qua 
Curatorem ipsorum periculo ac impendio 
constituerif, cum quo etiam instituta L is  
juxta  praescriptam pro Galicia in Codice 
Judiciario Normam pertractabitur atque 
terminabitur, - Quapropter ipsi praesenti 

. Edicto adm oaentur, ut 19. Augusti 1 8 1 1

hora 10  matutina ?ub rigofe §. 25  Cod.1 
Civ\ ad ekcipiendum se sistant, et destk 
nato sibi Patrono Docurnenta et allega- 
tiones suas tradańi, aut sibi a lium  Adv6* 
catum in Patronuin e ligan t, et Judicio  
nominent, eaque k (-ege fa p ia n t , qua? de* 
fensioni causae suaes. proflcua esse yidean* 
tur; hi fecerint et Causam suam  neglexe- 
rint, damnum in |e  forte enatum sibanet 
imputahdum habebunt. (2) “ ,

Leopoli die 1 7 .  A prilis  1 8 1 1 .

(Nró. 87»B)  ; J* *
Caesareo Regium in Regnis Galiciae et 

LodomeriaeJ,uęiiciumProvincialeNobilium 
Leopoliense, Dno L eo n T G o d zk i . medi© 
praesentis Edicti notum neddit, qiiod ■ ni* 
mirum Judicio h uicD n usFranciscusK rucz- 
kowski Curator massae P.pis de Nassau- 
Siegen contra Leonem  G odzki de damici- 
lio ignotum puncto extabulationis sum*

' mae 3000 flp. capitalia  cum u.suris 30ÓO 
flp. et litis expensis 21 flpi 1 1  gr. libef- 
lum ezh ibuerit ,  Jud ic iiąue  opem implo- 
ra v e r i t ;  Cum autem Judicium  hocce ob 
ejus ignotam commorationem , ipśis hq* 
jatem Judicia lem  A dvocatum  Napadie- 
wicz cum substitutiohe Ą dvti D obrzań
s k i ,  qua Curatorem  ipsius periculo ac 
impedendio constituerit, cum quo etiam 
instituta L is  ju xta  praescriptam pro Ga* 
licia in Codice Judiciario  Norm am  per- 
tractabitiir atque terminabitur. Quapróp- 
ter ipse praesenti Edicto adm on etu r, '  ut 
pro die 29. Ju li i  a. c. ad  excipiendom 
se sistat, et destinato sibi Patrono Docu
menta et allegatiooes suas tradat, ant sibi 
alium A dvocaium  in Patronum e l ig a t , et 
Judicio nom inet, eaque e Lege  f a c ia t , 
quae defensioni' causae suae p ro ficu a ' esse 
videantur; ni fecerit et causam suam ne- 
glexerit, damnum ind e forte enatum sibi- 
met imputandum habebit, (2)

Leopoli die 29. Aprilis i S u .

(Nrb. 7946.)
Caesareo Regium in Regnis Galiciae et 

LodomeriaeJudicium ProvincialeNobilium  
Leopoliense, Dno Vhlentino D ębski me*, 
dio praesentis Edicti notum reddit, quod
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nimitum Judicio  huić Com. Vincentuis P o 
tocki in eoagens, ut decernatur ex  summa 
2*0000 flp. super bonis Lesn iow , Piaski 
bypothecata  praeter sum mam 44364 flp- 
an. 17^4 acąuiełatam  praeterea e prov«nti- 
buś bouorum Lesniow  Piaski sequcstratis 
ad an. 1800 sttmmam 153459 flp. 15 gr. 
extenuatam h a b e r i , ergo ex  integro hoc 
debito 2,10000 flp. quantum adhuc non'  
pacificatum in Suiniua 2 1 7 6  flp. 15 gr. 
tadtpm super ręstare libellum: exhibuerit, 
Jud iciiąue  opem imploraverxt; cum au 
tem Juuicium hocce ob ejus igndtam com- 
m oratio n em , ipsis hujatem Judicialem  
Adińocatum Hruzi substituendo Aclvtum 
Napadic y ic z , qua Curatorcm ̂ psius, pe- 
riculo ac impendio constituerit, cum quo 
e ja m  instituta L is juxta praescriptam pro 
G alic ia  in Codice Judiciario  Normam per- 
tractabitur atque terminabitur. Quaprop» 
teM ipse praeseeti Edicto adm onetur, ut 
die 2.3. Ju l i i  a- c. h o rą  10 mat. ad exci- 
piendum se sistat, et destinata sibi Patro- 
no Documenta et allegationes suas tradat, 
aut sibi aiium Advocąlum  in Patrónum 
eligaL, et Judicio nominet, eaquc e Lege  
fa c ia t ,  punc defensioni causae suae profi- 
cua  e sse -v  deantur; ni fecerit e t ’ causam 
suatn negloxerit, damnum inde forte ena- 
t im  sibi met im putandur1 habebit. (2) 

L eo p o li  die 16. A prilis  18 n *

Nro. 4706.
3f.it Bjplgr fyofyct (Śubern af 9Cnotbming 

oom 3 .  b. 9JI. 3 oi)i 18 .567 . wirb jut 
fiteferung, bet fur t£e,3ómtnge beś> l/it* 
ftgen lateintfeben Sem in ariu m s auf baś 
€ 5cbuljabt i g i 2.  etfotberlicben-fietnwanb* 
tinb Śućbgnttungen / bonn ber fonfłtgen 
95rftribungl *. SJlatettalien ,  roieautb be§ 
$ c t j e $ ,  om 2gten 3»tnp L  3 .  SJormit* 
tag$ um 9  Ub* tn bet ^ierorttgen &rei$* 
imtśfanjrfep eine Ctjtfojion gebalten werben. 

S i r  fcieferungś* SSeTfletgetung ber 
¥etnmanbgaftungen werben ftet) bie tyacb* 
tum^lujKgen -lit einem V a d iu m  oon 30U

flL 95. 3 * borni brn Sućbgatmngrtt unb 
fonfligen 95ef{eibungś 5 SDłateriutten tton 
600 fi. irt 95* 3 * unb jar j|jtta|Mm be? 
95rennl>otje  ̂ mit einem Śteugetbc von 2oa 
fl* tn 95; 3 - ja  wtfe&en baben, bit btef* 
fafligen 95ebiKgnifle ober werben ben Bie* 
ferungftujfigen bot bem 9Cnfonge ber £t« 
jitotton befannt gematf)t werben; WeldbeS 
ju Sebermaitnl SBiffcnfebuft bietmit atf* 
gemein funb gemagfl wirb. -(3) ' J 

Bemberg ben 29. Sftga 1 8 1 1 .

K ro . 8,571*
SDen • 4fen Suty b. 3 ; wrrb bte 

ftfebung be  ̂ in ben Jan ow er f. f. jCam* 
mtrat ^etff«boft beftnbiicbett Z aw ad o- 
wer ^arpfen > Sei<b§ nacb 5ber|łanbenert 
3  <Somtr»erbi0en mitteil in ber Jaw o- 
rower faif. łbr gl. SJermairungśfanjlctj 
um 9 U()t 2Jorti(itlagl abjubaitenbrn 9Jer* 
jłeigerung ah ben SDTe:(tl)iffenbcn ubrtlaf* 
fen > unb ter norigc Padbtfcbiffing pr. 
1 14 5  fl. 2 7  £ 0 fr. in Va(tita ber <£in* 
lófungsfcbeinc ober .funffacb in 95<vnfo e 
SftteCn -jum crfien Śtulruf angenomtnen 
werben.

Spacbtltijlige baben ba^et -auf ben bes 
flimmfen Sag/ unb ©tunbe ju erfebeinert 
unb fieb mit einem 15  projentigen flleui. 
gelb »on 1 7 1  f(. 45 fr. tn Valuta bet 
(SinlOfungśfcbeine, ober funffacb irt Sttanś 
fojetteln ju perfeben; wobep nocb erinnert '  
wirb b af bie eine beś ^)acpt|V U
ling, gleicb nad; erfolgfen SJertrag^ 56e< 
(iattigung in ber Jan ow er ^onimeraU 
9fenten ertegt, bie anbere $a(fte abet mit* , 
tel^ JSaujion rfltbert werben muf. (a )  

Jaw o ro w  ben 3iten  SJlap i & i u
* -V

Nro* 8 16 9  
9fm loteń 3«(»> t, 3* Werben Pon 

©eiteh ber fl  k. ■ Uniowcr 99 irtbfcbaft^



fJcmuUung 10 0  Kurep 5Baijjen, go Ko* 
tefi btnter K o m , unb 60 Korep jjunter 
©erflrn fijitanbo an ben Sfteifłbict&enben 
perJufert.', i t

Kauffujlige [joben f t $  bafcer in ber 
$(mtśfan$fet> ju U n i o  w ,  Z lo cz o w e r 
Kteifel um bie lote SJormitfagS (Siunbc 
mit einen Vadium  oon 200 (Ir. Pcrfc* 
^ rn ,  einsujtitben. (2 )

Uniow ant ^lfen 2Jtap 18 1  u

Nro. 8 2 27 .
©rrt i5ten 3u(p l 8 1 1 * Wirb in ber 

f. f .  D roh obyczer * SJcrtPaltitrtgś * 3£mtl* 
Idnjfep bie Nahujoifriczer *25er<j5bt* ^ r# 
fteugung oou 1 . ŚCuguft (. $ .  angefangen, 
&i$ <£nbe .Offobrr 1 8 1 3 .  auf 2 3a^r 
unb 3  9Jtdnatbr att ben. 2Jlci(ł6ift^ettben 
bffcntlicf) Perfleigert wetben.

©iejenigen tyadjtlufttgrn wefcfje biefe 
fi&eTg6b(grfdQ$ ^hdf)tung in Naliujowice 
ju rrjfeigen gebenfen, fiaben jieb bemnad) 
an obflebadfjfen $a<je um bir ętt 
fhmbe in ber ^teff^rn Sfmtśfanjfep mit 

k bem 10  prejentigen Steugelb pr. 2 (Ir.
" tu ber Valuta ber (Sinl5fung$fcbrine ober

10  ff. in 95. 3 . Oetfrbm, einjuftnbeu,
uub auf ba$ erfiiegene 9Jtei(fbotb ben 3u* 
fcfrfag ju gero&rtigen.

■ ouben unb Sfrariaf * SfudF(ianbler, 
toerben! oon biefer <pacf)tung oMIig au** 
gefc&loften. © a$‘ Praetium F isci toirb 
in ber Vałuta ber <Sinlófung$fd>eine auf 
1 8  fi. ober 90 ff. in 95. $ .  jat)tUd) be* 

s fłimmf.
© ie $oc&tbrbingiuffe f&nnen $11 atter 

Seit in ber bierorńgen Sfmtsfamlen ein* 
gefe^en Werben. (2 )

D rohobicz am iten 3 unp 1 8 1 1 .

r -  ,  ̂ Nro. 7472 .
» « «  w tfen  brr U *  Semberget Kam*

✓
i

8

meral * SJerioaltung toirb fjiemit funb gr* 
tnaefu baft ben i6tęrt 3ufp (• 3 . in ber
9 9Jorinittag$fiunbe bie au f ber bretten 
©offe im getorfenen Kormelifen* 3tormen« 
Klę|ier bermaE;lrn SKilitar *.$yerpflrg$* 
2)taga$in ? 95a<fere!) spb N ro. conscript, 
23 |  im ,Jpof befinblidje jtpcp raltc junt. 
%fyeil fd;on eingejfłur^ten ^Śfęertteir ;<S(ja* 
luppen, on ben 9Plei(lbtet^cnben gegen 
bie 2JerbinMid;feit, bafc felbcr fotele , fo 
gfeicf> auf eigenc K&(lm abtragen unb 
torg, raumen inufj, oerfauff. : {

©a# Prastium F is c i non ber er^en 
d^nluppe if! 5 0  ff. in SSonfojettefn/ obet
10  ff. in Śinlófung^fcbciucń.' ■’ j ; "

©<t$ Praetium F isc i ooit ber
fen (Sjj>a(t;ppe i(l 3 0  ff. in 95anfo$cttrfit 
ober 6 fi. in <SinIpfung|fęf>etnen. (2)-.. • 

Cemberg am 17 . SOlan 1 8 u .
N ro . 7 7 2 4 ; ' / '  •

3(n ©emSffieit ber etngefangten 93Jo$f* 
tbbtic^en 2fbmint(fra}ion§ 95egnebmigna3 
oon 2oten Slprif pr. ben ipten 2Jlap I. 
3 .  3«bl G. ntirb oon <3eiien bet
P isty n er Kammeraf * SJrrwotfung; J« jr* 
bermanul 9 3 iffenfcbaft befannt gematÓfy 
ba^ bie biej^errftóaftficbcn ©orflptiipist 
nafion wefebe «u$ 8 -Ortfd&often unb 
bem fiabtifrf)m <5 dban?b<*u3 beflebet/ itont' 
iten N o vem b er t g u .  bi$ r@nbe O cto- 
ber 1 8 1 3 .  ba$ ifl au f 3a^ct'.m i(# 
tclji bffentlicbet ben lóten Sfutp b. 
nm bie 9 SSormittagśflunb bet bem S tą- 
nislawower f .  Kreiśamie’ abjubalrenbe,r 
fctjifdjton an bert SJlfipiet^enben otrpacfl* 
tet iperben mirb. , •

© aś Prastium  F isc i birfer jSrgnb* 
focinproptnojton beffe^et in V ainta ober 
<$tnlbfung5j©cbeinett au5 3 2 4  fi. 3 9  ^  fjri 
tab bie 5rańf(ieuevcbenfaff5 in Sinfbfujig^ 
fcbtinen au^ #  *  1577  ff- 24  i  ^

Suflimmen *902 f t  3 ^ -  tr.
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• ffom  obigen ©elbbefrage $*t citt jeb*r 
$)a#flu{itge beń 15fen %f)ńl itt V alu ta  
ober Ginl$fhngjf#einen »or brr £ ijtfa^  

on mit 285 flr* *8 *r- &aftr ® at 
peigerung j '  tfommtffton ottjulegen, opnę 
tocl#en (Srtag Sftiemanb $nr ITtitprigrriińg 
jugelaffen Werben W rb.

9t i# t  minber pat p #  ein jeber £i$i* 
tant jur ©i#erl)etr beś affcrb6#(łrrt #ra* 
rii entwebrr mit einer bem japrlt fen 
$a# ffd ;il; nje gu $  lautenbe luare tfau* 
jton óep#enb au j 1902 p. 3  4  fr. in 
<£in(5fungjf#rinen/ ober ober in (rrmang* 
luńg befen mit einer. p#eren unb *#trn 
Fidejusorischcn Caution bei bet Eijita* 
$ióm 5 ^ommijfwn ausjumcifert, wibri* 
ger j  fot#er ®m  ber SJerPcigerung abtret* 
ten muf.

2>on bisr.er Sijttajion bfeiben aujge* 
f$tofrn 3ubert/ $erarial 9tucf(łanbler , 
bann 2>tejentgca beter SJcrm6grn§|lanb 
unbefannt i j l , unb fiberfaupt attc jene 
bie ©r(V0maf«g frincn' SBertraa eingeptn 
?5nnnen. (2 )  - v :

3« P *styn  dat zotcn SJlty i g n *

iro. £474 .
9tm *8tcn Uuftj B 3* toetWn in ber 

Z y w .ie  ier Sftagipratjfanjtcn, tim bie 
9fe B5ormitfńg?(hjriJe na#(l:benbe ©efais. 
leń ouf 3 ńacęrtuanb:. folgtnbe 3«bre 
*om  iten Ń o v em b er i$ T i angefangkn 
imttctp bffenfliajer 3Jerfe jetw.ig finban* 
oegtróen werben. ' I;

1 tenj 3>er p&b*if#e S&rt#)Kjr$vitiigj* 
auff#lcg, wołNn baj Frastnjm Fis- 

. ci 355 , fr. in ber Valrta ber <£in* 
 ̂ Iiftmg5fd,une betragt* ■ •] ^  * 
ntenj Ś ic  3Rarft tmb totatbg-tbtr > 

baj Pra.jum Fisci bicbon tji \  17  
Pr. i |  Sftanfojettel na# btm 9tcm~ 
trtrtfc 6 ' >i ! * * ; '?•_ "*'■ i  *:-’i

3 fm * 2>ie wi ibe £if#etfp i i  ąołjf*  
$lupe; b aj Praet. F isc i 23 3 * .
fr. in ber V a!uta. w'?

4tenj bie fabtifcbe 3agbbarfi t in ben 
SUalbungeu, L ir k a  und Kielba-< 
s o w ,  wooon b a j Praetium F isc i 
12 fl. in Sinlbfnngjf#eine au lm a# t' 

5tenj 2)ie fiabt:fc&e SBrettmftnle, w$* 
oon b a j P ra st;» m -F  *ci 65 fl[. 30 
fr. in Sdanfojettel na#  bem ŚTcnn* 
toertfe betragt. (2 )

Myślenice ben 10. i9>i*

N r o .4 4 7 0 .
2?on ©eitrn brr fgiferr. fbnigft#e« 

93anfo * Sabaf s unb (Sfemprlj fali .n 
SCbminiprajion ju Sembtrg, toirb ft»m ł 
ju jebermanj 2IJiflicnf#oft befannt fe# 
m a # t , bap am 23ten ju (p  b. %  in , 
bem 2Cbmihi(lra*ion§gebaube bie £icfetnńg$* 
^)otaf#e auf ein 3 a f r ,  jnSmli# tom  i~ 
N oyem bei 18* i» bij (#fcn Oc^ober 
18 12 .  bjfcittit^ oerfeigrrt unb bcni beprn 
-Offerenttn na# erfufgter IHatifia*
jicu uberlaffen werben Stufb. Gś ()abr« ^  
p #  bemna# affe 3 f«^e wel#e bi. £ie# n  
ferung biefer ^abaf#e f »on mci#w man 
225 3 ti brnotbigt, ju ertangm wun|#enr 
am befagten 5 ioge' rtamli#: am 
3 u!v b. 3 . bei ber biejfeittgen ©efafftni 
Stbminipnjion einjitprCcn f jfr.b (uftoebee’ 
fetbp/ ober but#  l  '• AlaftH' i, 
tigte bei ber um 10 Upt SJormittagj 
anjufangenben ' £f»'#ajion £(nbo# in 
gebbriger Oibnnng ju itia#en r bOT êt 
ab et rin ' T adium oon 1 yoc p m 5 ans' 
fljetteln , -46 fl. in GinlSfungj*
f#eińm * fliuf ben ^ob<miffton$tif# fur 
be- ^att ju  erl:gm , wana ber br^tbir*. 
tpenb ©eultebenc n a#  erpanbener 2 ijita«‘

; i>n frn  3(nbo# jururfnebmrn t unb ba«i 
5ur# bie abg#altene SJerpeigMung ftu#t*



fiK  iwtfwn »ottW> roelrfrf* SJetrag: ubti* 
Stn$ mufa itófdfalufr * '$  Ąwtfraftf. aucfa 
«[£ itaujion jugrltm faat. ■

2)ie Jlbrtltaflśfarfaiiigniflr fimncn tn 
Itn gemlfafllic&en SCmfśfaiinbeni ton 8 Ufa* 
ftfcfa, faiś ».. Ufar* Slacfamiftoflfr bet bet 
faier&mtUefacn Siegiflratut eingrfcfam mi* 
fam*. (2) . *

1 0emfaerg. fam 7- >81**
*: j*T *, ę? ’ 1' tt * *■•■* • > '

Nr»  4168. /
Sfn nwfaffcfaenfam Sagen wrtbrn irt rini* 

gtn BierFrriftgrn. ©tafaten, folgenbr ffafatu 
ftfae ©efaflr, futr fair &itz  nom 1. 3̂ *9 
faiefeś bi& (Sufar £oriumg funftigen 34 ’r$/ 
miuititfa ouf 8 St«w t» brmrSKeill&icIfacn* 
fam w  $acfaf fi&rrlafim werben-.

Sfor 27. 3««9 fa. 3 . I« L u b a c z e w , 
2He SŁefariaUStanfftcuer, fart fiabtifcfae 

©ttr&nfcSkr$efarttng$*Sfoffif)lag * om ®*er/ 
Sfaranfawcin unb 2Ketfa, farr. SBeiuauffcfalag, 
faa$ 58rucfetun<HiMSefaGL

Sfor 28 3unp &* 3f- l u B ełz.
2)ir SforartabStaKffUuer, bet fia&tififae 

©dranf s Sfoffdjtafl..
Sfor 27. 3unę fa. 3* }u Sokal.

2>it Sletfltiakłranfjleurr. 2) te fPadEjfs 
tufaigen faabeit ftefa alfo an fairfen Sagen,  
In fam wrbrfigten ©tifaten §tub 9 llfar
•injuffnbrn, unfa fkfa mit farm. grwofanUcfam 
Rrugrfbe )u aerfefam.

Z o ik irw  fam 14. 3»»9 i $ i t .

Frov 8429;
3&t SoFgr faofaen ©(aafśgufer̂ SCbminU 

projwn&Cniftfceibung Pora 15. 28ap fa. 3 . 
Nr©. 6809 , werfaen ptm. ber fc f ; Neu- 
sandecer tfammeral * 2Bi«fafcfaafi$PertPak 
mnij / om 27. 3un^ fa..3‘ in fam t  l  
Neusandecer Jfcreteamt&tfałijlcp SSormi** 

um 9 U £rfa ir  jtpcp Ncusandetcr

farr rfcfaafdicfa en &ammerafc^afafraufafm nul 
7  ©angen faefisefaeitb / nom i .  3 » %  fa-.S*'

;• g.cgcn farm, au f 6 naefaetnanbet foigrnfar 
3 ‘ farc an. SSrńjenijrn. uerpacfatet werben 
uulefaer »on fani jum Sfo iru f brjlunmtcn. 
Siaturalge&afofae mit 4 5 .2o?ć$. OSJaijea anfa ; 
30  £ore$ jfrorti, facn faótfajjkn fiórnernattif:. 
ralanbolfa- maefaeru whb..v

S)adjllu(iige werben nrti farm 23rpfil)r 
auf fam p&bejłimmtfn $ag  ju erfcfaeinen:;. 
etngelafaenfanfl fitty jefarr mit ęjnent Va-r< 

*dium »on 17 0  flr. in 23Jtrnrt SBafarung- 
ju Prrfffarn faafae, farm mJcfacr ffa^ tu n ^  
jrfaocfa; Jterariali SRucffhmfairt uiffa; 3ubcn 
ganj auigefcfaloflfn ftufa. . • . . > : ■  ‘. ' i

2>ic ^cfatbebingniffe F5i»nm tfaglicfa u l  
ber t .  f . 2Jer*altungźĆan^rj> eingcfefarn 
roclcfae aucfa am £i$ita$ton£ta& allen 
lu(Ugea genau tnrrfaen 3 befannt gemaefat 
mcrfacn. • ‘

Ncusandec farn 3 0 . 27lap 18,1 t i

SJon ©rifen farr Kotzm auner f. 
©taatśflfifer ^SJetmaltung, tpirfa faiemit ju 
3efarrmanni SBiflfenfcfaaft funfa grmaefat r 
faaf am 8. 3uhj I. 3 .  fa«> fart ^errftfmft 
Kotzmann* aogrfaSrigr CzemowitŁee nnfa 
Brodeker ^efarnfa uoa allrn ©ctrrifagat* 
tungen, faann fair patcntma^tge SBaifaegr* 
bufar an farn 9Jlei(lbietfaciifaen atif 1  3 Abx 
Prrpatfafet wetfaen tpirfa. 1 >

2)ai Pretium F is  ci brffcfat fur fam 
| Czernowitzcr Befacnfa im Stominalwertfar ' 

farr SSanfijettehi ra 3000 fLt. > ,
§ur fam Brodeker Scfamfa in so o e

- u -  o
Unfa ffir fair pattntmSgigc SBaifacgrfaufi*

; in 21 flr. * 5 fr -  * t- . *.■ •':>
2)i< ^adfaHnfUgrn merfarn fair mit. tu *

; grtaben  ̂ an farm ofafarfłimmtrn 2age gr& t 
um 9  UfatT* in fart K o u m a  wn Ifanigf,

i ■ , u



S^f4H»a(tuii4)ś?an3lrp mil rinent 10  pw rnt. 
jKfjtgrlbr pttftfytn, ju  rrfdjftnnu { i ) *  

i Kotzm ann bm £  3 u « ip i8 * J*  r < c  '
'.b,J'v' V. s ; * j.\-j i. •;

Mi ri. bil* Nrp. ĄSltK ‘ :■ : !» >," ś
v *ftad)ł>em bit 3«frr!<xfar*?pa<$fun$: ter 

trlrbigfcn ^iftfrciftgrn O oliner lat. Spfarr« 
pfr&nbe,' unb rucfftcfctttd) brś ba ju geb  3 rt«‘ 
gen ©uft$ Spafs j  mil 24. 3te(0 b. 3 * ■ 
}u Gnbe ge^rf; fo m ik  tirfr ^Jfrunbe 
itocb auf cin Safcr , namlicfi: 4>om-s^ien-l 
3ufę i g i  t bi£ 24. 3UI9 l g i a ,  om 10 . , 
Sutp b. 3 -  in ber îeftęien Jlrt& im fS fan jy  
lep um btr gtc ^drmitfogśfhinbr, im 3B e* ! 
ge ber SffenflidEjrn SJcrfieigerung in >̂acĘ>t 
gelaffen, babep pro Pretio  F isc i ber bttt&* 
bnlferifcb auSgtnutteUt 95rfrag pr. 749. flr. 
5 7  fr. in.^tnlSfungiffbetnftt/ łirib bit f;ie* 
»»n . enffafi(f,nbcn lo^cto 100  pro Centor 
a ll V adium  angrnemmrn werben.

5 S>ie ił&rigen ^ddtfbrbtngniffe werben 
Wr (Srójfimfig b;r Cijtfajjion befannl g ty *  

"ben werben. ( 1 )  « . ^ s !
• ” S t iy  jben; 17 .. 3 nnę i 8 * * . '  i'3 • j; r“ 1
•S- .*;:•?-<1 5* >t •; -JiMK }.

Nro^14 0 . t Uli'- ‘v?.r- \
" r "i - Ma^istAtTiMtwi i c ipal 11 ego M  i a  s t a  

W ieliczki wspólnie do N ajdasn iey- 
sżych  Cbśarza 'A nstryackiego i K ró
la SaskifegCfrnałćzącego ,  n in ieyszym f 

_ publicznie wiadomo- czy iii, ze w S k h - 
tku ficliw atyftuteyszycH  JW V P e łn o 
m ocn ych  Nad w o rn y  chi Kotm fusgarzy 
dtto z 6gó  M aia r. b. Nro. 3298* et 

Sgrfu teysze  d o ch o d y  m ie y sk ie , ia- 
o{'t o :  P rę fw n a ć y d ,^ T a rg o w e , C zo 

pow e i k o n su m p c y a W in a ,  n a na-. 
■i stęp td ęcy ; role ieden*; lub : p od łh g  Ot 

^<rticzho&Fhd>riak;ęibiuęjCe latrtrzy  z 
O ^iem  pierwsśsym  JJs to p ftd a  r . dby aa f 
c^ ęyn ai^ ceaię , ^

yd id p ca^ p a ." aa jR -tA u  ^ d e  l*d fcn |

1

zupełney iąh ^ominalr.ey tWartęici 
naywięcey, d^^cęimyyadwewawiąne 
beda .i JUcytacjęa. Pr©pirv.cyi rocznie 
odt $ w ę * y  * 999- .'flr flrń. -Targoiwgy 
g o  Pd 1 < & ;* !«  « ^ * i V * 9P 9F « g o  o 4  
7 7 2 5  zh ryi.-K om um pcyi Wina od 
410 .. zł. 1ynjo ząęzynać w^becjzią^ 
che<f licytowania maiący zapraszały 
się w ięc, a b y w ę z w y c z a y n e  Vadi# 
zaopatrzy wszy na wspomnionym. wy> 
zey diiiu , o godzinie 9. zraąa: w. tiir 
leyszey Kancelłaryi eaaydęuygd chcid-
l i . - .^ l )  if. • - .7 iftn* ‘3173 ? >itid ićkrcif

Wieliczka dnia &. Częru ęą r igM *
■ * i. ‘ ir 1//.

> Kro- 5730/'? -i:
Per Regias Urbis Metrepol. Łeo - 

poliensis Magistratem^ omnibus et sin- 
gulis praesenti Edictp notum reddkiur  ̂
ad- instantiam iurevinęentis Antonii 

. Schmedlak in sarisfactionem eyjctae - 
quota2 20ft flr, cum sua causa, donvunt 
Martini Spajnuer propnam sub Nro,
73  |  sitam^ ac ad quotam 1904 Sbr, 40Xr.

> ofticiosc aestintot. J u  tribus termiois sci
lic e t : . 1 5 .  Julii,., ló j  A u gosp , ,«t, 16 . 
Septem bris ;»t 5 . h ic judicii in, domo 
Skrochowskiana^ tertią. contiguaticne 
in  coiiclayi ad-proCessus orałeś desti- 
nato sem per horą 3  pom eridiana, pu- " '4 i  
bł ięeę lięł&rtipni ezponęndara fpre, sub H  
serjn en tib^  cąn ^ tto p ib ó ^ :.  f a) „/pro 
pretio fisci assufnetur 1 *9 *4
40 s r .  pretimri \ d|tąapiic>ms die 
2 2 . Septem bris 18 0 9 .pfficios^ «tqtum,

. b) Licitantes ‘ pro secnritatę licitatio- 
, rti$ titulp t p d i i ;  10  a  so o  pretii; aęsti- 
m^cuH^Vseir»eetlCnpqjap> iA99  ftr. itt 
S ch ed u le  icoinmis-

ł9iWl^w* tur
1 quod radium  dein cx  pretjp^Upip de* 
r tiu n cąh itq f«< C ^ j4^ H ^  iW gabitur to*

I d -



& ńn £#tiuttf łWHSr ińfirn i 1*  dies -.a «die . 
'tfbteńte' r e i f M & W  appro^ata ■
Kcftidtotf. itt V iftita  V ^hh6nsi ad dc- f

non j
ló rtrp m & ć ń t  VadSidh aAEtttt, •e$ no va  : 
t e ią t i t f  ad  & $ m u  &  jpćHculor e ju s ■• 
płO icribetw  tanuf^h. e j  S i in  prim o 
1ęł ŚOfcitóólo .■tjfrtriin0 f i  ć+no bianc *do- 
fcuftri em ttit 3n tertio aermińó tetiam 
tafta: i& iu n  disv:eńdetUr. f )  Caeferum 
^fóoJtd detaxafśo»em p&r jćxtćnsum i n - . 
■^riciendam, n e c  non jura .e t.o n  era 
domus hujus emendi =.cupidi ,ad R eg i- \ 
strdturam .Gremiatem .et TabuLam at- T 
.que Cassam Ciyicam  anyiąntur. ( i ) 

.Leopoli die 24. M aii tg  u .  ą

H tib .ty  tg,’
♦tSrfdfrmbttftg: 2>r# MU ?g . $ornung t. 3 . 

ćdul brni W ó yriifó w ef "SDominlftdam* 
ftt $$<$&) ^dsotb.rnen., też 
I»rtć6ulbt̂ (eft AaSfttnir JQ&ta«se«dti.

2)ief«r ifł jpgen 40 3<t&rf nit/ tW  
witttrrrr ©tafur, fiat ćtn tóngticlKS arrif̂  
fei Ifagrfit&t’, iotj&ltdje '&opf(xuur ,grnuc
Stugrn, tinb ttnnt rigtifOrn Sba^ńbatt.
<5t <f«nrr §utn>eid>tmg .rinru
btauen, tnit graurn Eammfcttrn grfuttcrti tt 
Htberrorf, t̂nc grtbc fribcnc UBrjlr., unb 
rinr SJmfetmtyr ,von ^tpai^fu Saitiprin., 

w '  dtó|ufoff#rn> irtj 'Śrttettn atu 
ju^alką, uob ijU fa  aber .an ba$ macfeftr
f. AfriSeiiftałptflr&ttt.

wtt&erg ten t .S B h p  i g u .

O pisan ie. N a dniu sg . (Grudnia av 
%. zAtcSztu Dominikaltieeo W o y -  
n iło wskiego jfcbtdfctfegd o kradztei 
pW jdztytego Karim iraa O^taszew- 
H ie g d i ? a  s
;t% n <ffi* około 44 lat> m iernego

A jS  rr

iest w.zrostu? p o c ią g łe y  b i a ł a w e j  
tw arzy ,  ru d aw ych  w łosóur, s iy r y ih  
o c z y  4 ru d aw y ćh ^faworytów*. 'M iał 
w .czasie ucieczki n ieb iesk i siw em i 
barankami p o d sz y ty  'su rd u t, żółta 
jedw abną karnier.ełkc i czarne f r a n 
k o w e zim owe .czapkę. (. '■ 1

T e g o  ^ szlako w ać, d o strzeg łszy  
p rzytrzym ać,  .i tu Ju b  do 'nayb lisze- 
go -Cyrkulantego U rzędu ićlonieść na
le ż y .' ’ ... j

,*Z Urzędu -C. K . .P o lic y i #D y re k -
c y k  {2 )

W L w o w ie  2. M aia n 8 n - j

N ro . 158 4 .
95cTdfri’ibnittł: ©e» , t>ci SDie&jlaljte te* 

■fcfeultfigtra, <unb au5 $cm M yslen iccr 
?Dłag:iłr(rt«fl1' 3brrcfłc flurt t̂ig getoorbenen 
2M<t$nn§ zczypka.

£)icT<t vig au5 M yślen ice  geburtig, 
tg  ałt^ fa $ o I if$ r r  Slriigion, eon
mitrtrtfr v,(StahK/ ^at rin glattc^ lang(ic{;t'l 
Slngcjitbt t .tn sfie  ip aarr, gpaue Sfinjm , 
unit) rinc:taagUtbcŁ95afiv rx fattetytty jiiorr 
Sjitroetdrung cin LunfriMaur^ 2fLbdtlf Ir* 
be.rne :rtnr ÓUJrjłr, .cm ipemb

^unb ‘©ticftl an. -
3(1 taujjuforfebrn, bep 25rtreten attsiu 

baifrn, tnit) fytfyt ober an baś nad)(tr 
■f. óStrriśanit 4b5ugri>rn, h>

'S on  jber If. f . ^łoUjrn»2)ir«fjion. 
iemborg -brn aó . iltptil J g n *

ł
'Opisanie. 'O kradziez posądzonego t  

z  Aresztu M ysłen ick ieg o  zb ieg łeg o  
B ł^ zeia  S z c z y p k i. :

'T en  z JM ysien łcy  ie st  rodera l g  
lat tu a ią c y  ,  re % ii k» tó litik iey , m ier
n ego  ^wzrostu, g ła d k ić y  p o e i|g ło y  
tw ar»y^ ctemn^ ł» w ło s ó w ,  s iw y c n  
^ c a y  i  p o c ią g fc g o  M o & i  t t i t ł .  f



czajio' luęifrciJs i sU<łZJKtrr<”' „ptKtii. ika- » 
miozetke, koszule i bóty na sobit..
- :J i  T  c'g b> sktókotfać^ dfcatrzegjtszy 
przytrrymac , i tu: lubw do ń^biisjce? 
gorł$ Cytkufarufcgp Urzędu Jfótfiesć' 
iralfgffi

Z  Urzędu.. C.. IL. Policy iL Dyrek-
H i -  ( « ) /  ; ;  "

W Lwovr: e 16'; Kwietnia 1514..

Nwu 1572,. . . .

SKr.fcOrribung£>rrr â ra ber JZ^ggriajjer:'
-Sśrętjćt Jasft> . 7 .Crrtf?.*? A do™ i-x|,, a u f

ca* fnAtj i; 3* $*|&$róm: fl''V;rn< 
rfźtyai';\ oR r

<£ur |t!f>rrnr SJiantiranj- 
r*> fisjjr fUTr^fr X /d)..
3 .  Gin fdffrrnf  ̂ ij.>
4- Tfcfct €xłu& .
S)T dc^bK 2Ci»f0Tfttj*m<j, brr frglpnc*- 

fewns Sudfjrn«fótw^ V  afó: aud&‘ OeS- 
lrr$ artjrftgm fępit; ju j  Ł4ffrit> fctipSJćttr^ 
ten caju^atttn^ utifcfcrfjrr /bh <*«; ta 4 

f- &if ciSaml' abjWĝ brn:
© bflbrr !► £  tytiłWt&inFjięfc. 

&ra&er<pbfn i 6\ Sł rit tgi fi,.
©piśanio~ ZKwiciola: Zagorzamki er

go w Cyrkule* Jagielskim* zz 19; na 
*2»; Marcm r* ł».\. skradzionycfia rze
czy iako i: ; \ > T

1. SiebrnaiMónstrancya;. 
sf. Srebrny* kielich.’ . • t
3. Srebrny*- krzyż ż ... c;
4:. Osm kragów vrosku:. ; ,
Ja t  | rz-e^zy/ opsawyeKi iafco> ii 

Złbczyńeec szlakowa^-ii dimtzegłszy
przy tayinatfy ii ti» lubo do^r.ay biiż-r- 
ętęwjh n j  1 C yrkuU taegte . Urz^rdit i da~- 
ttłe*e rralMy. ł? i' _ ^ :Ti~ V 

2:K:ręmM GIL KI- Hbhćyii Dyrek^-
■gpi. (ą)f* ^y. -*. ' ■ V;

^  JLiroww: iC; Fw iettiriig ir..

£

>’c - $6 i l
Srfdjrrtbung: f t t i r  wegm y fi 1 >t

■’ lefSillWftteK, ę»#r ą m  t$ : S t e r t ę .
uufs&cr £$f'at brtrrtfnnr, ani b p iJP N ' 
n u n m ta n fr: an# 2 w *
czoweL- JfrrifrCL am' 18* ^rbrnat b. !J.- 
flud̂ tig grtwrbeiun Iw aii Fcdkow onĉ / 
M ir f̂irannC 

j i  .ft aw# poj^ncje in $ t r 3 «kjŁ*
■ r  39 3Tftb/r
, 3ld^ien; ( -fig;, ją jt n i ■ ^ tr otatur, pat 
f^nmrję Aipfj^uatf r  b*»nf^r 3(ugm jjnVł 
grbttgen* S|afr j: Mric| .̂ rnfi # 7 w {  if#» 
unS iw tbtnnfcb>. jitb battt brp irinrt $nt** 
meiebun  ̂rihlir f^nratjrH ^ 4rraęc> afcfc* 
5T «ir (ttc^rnr 55cinft*wtr yik ^anerflir^lł 
am Srtfe . v.
- 3 f|l auibrffft(Sfor, | cr  JdL*ttrfcir « tjn ^  

^a(fmv nnk ;̂ fcie^er pWnf (|gi ,

I$ w  bu* t  f

Opi; aińe; G  ktaduet 
| nego-i »a dniu. 1 JSty&eflH tr. Ifc.
1 na1 uczynku* poyir nejgo' z Arr<łtm 

Jjm  .iu kalńego> Mkchnonrieaki^gp > 
j Gy Złdczcw lct“gó' 2va  ̂ dipu'

t%l ILutógo rj t: zbiiegjego m»i 
F e d k c ^  takie*

TDenr! fertt z Bajanicc* w *" vą®riułc‘ - 
rodem^, 30^ taft m aifty >  •>«• kpn>*
Jićkieyr miernego' w o W j^ a ą p n jrch *  
włbsówy* ci< mrtycb- qfe^yŁ ii zagiętego > 
N o say mdwi! p w  poBuu p c i jn n i  ii
poi moldawieńskuy, ii miaji .w^capiie:
uc ter i i 1 t*aw  nrierech we; sukme^, 
popieikte: iuk ' .ae spodMe r  J^toty/ 
cl lipskie’ nai lob ê.*

T V g p >  tJakJo w £ v  .dbiWtfflłl&t 
orzytrijrMAĆt; i d^ll^g^Sw W "
ii- zi l



»o K. Cyrkidafhefeo'U?zędu JonieJc
« V *  . i- .vV.r--  

•b Żłfrrtdtt C. &  Paticyr D yttk - 
’ ty i, #<( * } : . K i*  Vv1 -

‘  ̂W  Lwowie io. Lwietni* i g n c
* '?»:! i . ','Ąf JUt .'.ii n .1 . +

\  •— ..V '. ‘ * v JV-' ,  . , J ?. -J ’ " .

Nro. 1615,  
®rft$rribiins: 2>eT,brrtf Jazimo wer<5 ć)aru 

, fet J^rmPttiul Kutaszuk ita Staniśła- 
‘ wbwcr Strife / diii '4* Jlw iw iw  ¥• 3 *;

gefloblrnrn €>ad)en, c i i :  *' 5
' 1) 28 Krfć&inrn 8rin»anb.

2) 3«»ep ntnt £rmb«* 1
l«ngttd><* tnc^tr.

CTme * * ^ < V r
€tn SJkrfel ^oferuj.
30  Clttdrt SBrdnbwrm.,

71 70 l^dler im baatrn ©rlbe. * ! 
f($ bir Stuśforfdjung ber befd&tir* 

bcnrn S a ^ m  fowef)i> aU <iu4 br$ Źfya* 
fet3 angrfcger. fepw jt* (dffrii, fep Stores 
ten ansubaffm, uttb $ie$nr obrr an ba$ 
nadjftf f. SteiSamf dbjugrben. 
r f. f . ^oTtjep?2)irrfiion.

^einbtrg bm 18. łtprtf i g u .
* '  1  '  ł  - '•„ Tjf » • i

Opisanie, Sżynkarzowi Jazimow- ]

.{ t
-  *

g o  K . C yrku larnego Urzędu don ieść
n a le ż y - ..'n  i- w«ń*
V v Z U rz ę d u  C i-  K . P o lic y  i t )y rc k -  

e y i .  - ( « ) ;  :*h >•*•?-d -i i ■- »7*7*'ęvr^ 
: ł j  W  L w o w ie  i ig .  K w ietn ia 1 & 1 1 ,

W :
ń ' ,; i..\

N ro. 16 6 5 , i : . •'
2łf(d)tct6un<j: ©er roeflen 3fu$tritt jur )u* 

bifc^fn SKefigtott- befcf>uibtgfen, tmb' au3 
brm Broder jbom inifaL Strrefte enttt>V 
d)rm-rt SCnna JBdfj&an. ^

iDicfe t(f óu$ B r ó d y  ge&urftg, 17  3 ^ *  
te aft, mifficrer S ta tu r , bunflrr # a a r e , 
runbrn Weifrn @efis()f$, fleiner Staff ńnb 
fcbmatjer ^ngrubraiuif; untrrm ^>alfe 
iiiib Ju fe  cinc 2 8 an&f, unt n>ar in jubifc^c^ 
^tribang. , \ ‘ Ŷ l  *»

5|i/u fju fettfd jtn ,  6ep;55cfrrtcn drnjû  
$a itrn , nnb ^'teljrt ńbćr' an b a i nąd f̂łc 
f ;  ^tei3anif abjUgcbeifyv ' : ' f  * ',riw  

’ SJort ber f: f .  ^PoIijr^j^DirfFjton. "'
icmtera ben 23 . Slpnt 1 « i i - v; ?

,7-y :T - ,iz& * *'?r! •’ y’

O pisatiie.' ‘ A  n n y  B  4 r b jóVA * ’7Ń y - ' 
c h iz a ń k f' o * pbw rot "z Ś. e Tl g 'i i 
C h rzcściań sk iey  i ^ 3?d o \vsk icy

Spisanie. Szynkarzowi Jazimow- ■ j obw iuioiiey z 'Z am k u  Brbdzkiego 
skiemu Demetrowi Kułaszukowi 1 z b ie g ły ..:' . .*1 3 y. o.

^  -  y r k d ł e  Stanistawowskim ':na 1 T a  iest rodem  z B ro d b w  m a ia tC y r k u l e  Stanisławowskim'?na 
doili 4* Listopada 1 g 1  Ov skradzio - 

* n y ch  r z e c z y ,  iako :
1 .  ag arłzyn ow  płótna.

*’ «. D w ie  n ow ych  koszul,
- 3 . T r z y  percmitki, 

* 4 . Siekiera. 
v< 5 .  Cwierc kokortizcow. 

■ ’ 6. 30  Kwart W ódki.
'  7• 7  ̂ Talerów wgotowiznie.

T a k  rzeczy  opisanych iako i 
Z ło c z y ń c ę  szlakówa<? i dostrzegłszy 
p rzy trz ym ać , i ta lwfa do n ayb iisze-.

j 1 7  w zrosUr m iern ego  ,i  w łosów :, na 
•głowie brunatnych, itw arzy  o k ra g ie y  
b ia łe y  , nosa małego-, ‘ brwi c z a rn y  ch , 
ma ranę pod  G ard łem  *i n o d z e , w .  
żydow skim  gorseeiku ezariiym ?: atla
sow ym  , w ,sp ó d n icy  i  fartuszku bia— 
ły m , w trzew ikach skurzanyeh i  p o ń 
czochach zw iązana elujstką k o lo r o w y  

T a k o w y  szlakow ać, dostrzegłszy^ 
p rzytrzym ać  ,  i  tu liib  d o  iia y b lisz e -  
g o  K . C yrku larn ego  Urzędu =, donieść „ 
należy* ■ s.v‘-' - -c-



15*5 * £ # •

Z Urzędu C. K. PolicyLDyr*k-
y i  X7) * . ’* “ i*

W  Lw ów ; ■ 25 . K w ietni^ r g j  1.",
N ro. .18  LO. ;* * '.'4 :::Ć  

Srfcftrrifatpg: © r l ,  n>t«jn ©iebflabl v** 
■■ fcfmlbigtfn, unb jur 3 cu M  Zt&u?* 

pott$ jmifc^en R zeszów  upb l a m o ./ ,  
flurf t̂ig gemorbrnm Slbalbert Stefanik, 

©iefer 1$ auś B o y d y  P rzem yśl er 
Arctfeś gebuftig, 24  eon mim>
lercr <5 tatur, fyat cU runbrS »pllr$ Sfrujr* 

fcOwarjli^c Aopf^aar^ fdj»arje SCuaer 
unb 2fu<}cnbraimcn, tu.fc rine grofe Staff j  
er \)att‘ .bet fisiner Gritftt îcfmfuj ^men 9Jtan= 
tri / et;t &£<&(, "tt Cc.bel/' 1 j>aar; tuty* 
ne £ofen / 2 bftto“© aftcn, 2 £em be , 1 
bełtp $amafd)en unb 4 i\t J^oljmu^e an > 
nie b'efr jRlfil>tmg»jiurff waren jm lijihf#* 

3 l-  au^uforfrf/rn - J&ctM en an$u* 
balfen, unb fyicfyet ubcjĘ un ba$ n&t&fle 
t  8 w $am t nbjugcbnu . r  t ik

3><m brr f . I. ^tfuy9̂ 5)ircfjirtn. i :  : 
2emberq brn ftlSBfolP W . 1 >, h ku ću  . 

Opisania ks O kfaiz:ez obwinionego;
i i . w czacie t;r ą n * po r t-u zbiegłego 
1 .W.oyciecha Stefanik,*.. yo * .< .
.Mi T e n  z B o y d y C y r k u łu  P rz e m y s

k iego  iest ro d e m , 24 lat m aincy 
m iernego w z ro stu , o k r^ g łey  p e łn e y  
tw a r?y  ,  czarnych p c z y  i b w i  i dii- 
aegoj uo$8i m iał , w  c ia iie  iąc\e^*.ki 

-na sobie p ła szcz , k u rtk ę , l e y b ik , 
»ułv,f^^e g o d n i e ,  <t par G ał “k , dwie 
k o sz iik , kamasze i czap eczk ę , ca$y 
ten ;u b i$ f .> y ł  w o ysk o w y .

T  g jr  o " szlakować f  - dostrzegłszy

v ,v

p rz y trz y m a ć ,  i tu lub do naybliszc-
go K. Cyrkularnego /rzędu <doiiieić 
należy, '• -  \ :

Z  IJraedu K. Poligyi D yrrk-
*y». ( * ) ‘ : w - ^ - W

W  Lwowie 7. Maia 48* fc

Nr*. i& £3-. - 
Sb.f4.etbu.ig. 2V% brś©ieb#ab« btfónU 

higien, .mb srnpricrr gfócgarf
Czyszki^wiczj aud Tyszkiewicz gę#
nanut. .1. - • * • - '  ?>•$' t . .>

©iefer. t# $ 6  SafrttJt- $t. C.Kf^tfcgci 
Strltgion, >ou Horpin Zło^z- w er Jtrei* 
fei grbilrttg, t>on fŁmtrr Ctłrtur  ̂ Jaj etH 
[angltcbr  ̂ Kngrflcbb łrSMonbr Śti>|>f||iaaTQ 
r tui fCugcti 1 unb eiiię mUtrliit&ftge Jtae 
fr i V :<pt ôbiKdb unb etipa! brutfc .̂ '

Slf Au^Ujbrfcbm f btp lóttitUu cąm ■
baltcn, unb b)rlb«f fbrr an bel 
{. ^rri^ara. abjugrbcn. 

S o n  brr f. f . 'pol cęjŁ^r.fjwn. 
trmbrrg ben 7. SJta# 18^ f*

. . .  - i  ,  ; » > ,  -

Opisanie. . Okradz* ;i posędzone^o i 
ubiegłego Mic’*ała Czy jzkiewięza 
także; Tiszk: wicza zwanego. f_

Ttai ma 36 lat, iest rełigii kato-r 
Jickiey JSołpin CjTkuru. 2^pć^ow- 
s ki ego ifest.rodcm, n^^łcgoi wzrostu .  ̂
pocij|g^y • twa.T(y  J  jb>lQnd . włosó w # /
siw; chr ?cz y ,  i miernego nosa, mó-j ”  
7 | p o . polski I i MŁ^O pr Jtdesn. ~tcku. , 

\ 9m t t  
przypiymaJĆ', i tu lub do nayblisze^ 
go K. Cyrkularnego. Urzędu ^dópięsę
ha

Z  Urzędu. 'J . y K. Policyi
cyL^r(ą)i .nWir “

\V Lw ow ie f  .
;Ołi . -lot 'i': i W. . . . oJlro. 17*#* t3i. ? r,a

15ef(brcibuA9 « ©er - an i ber 
-> Rirebe iu C ; tęp iae  Prz. mayslri; Arei , 

fe$; tn ber Staęb. nora 1 6  auf bett 1 7 .  
3a«e $ .  etffiHnbetętt;0acbrn^ a l f : 

ł .  3n>rę (łlbetne 4 êlĉ c famrar ą atrnf*
. * .  3 #  d a iif*p tM » 6p v

OMIiyfs i .*



5> <5Hi; fftirwamttinafhtyny,«nitew

*  ̂
flłglt kftftulbfątrn / u i#
brum itat^attna Switkowska, «u^ji y ę  V l * i ł ^  y j i B » y p w i w «  • ę  J *  r '  w — - - -  » .  -  -  —   ^  ■----- ------------- —  • ■ -*, ^

*afe*L *vgftl*V/«"*>ouff*wl#rtr. ittkrr |  Strgjfłz Rakowska. grnannfc : /
[  ©trfż' auś Podkam ien- Eraazaner

PIH |fłw r , .f' H!*v* ^ v w’
trr& <uig4&&tn frpm 3Mj I
tnti «t}tfifcltofcv, «itb: birfjirr flbfctr om bal
i&M * t l  Rrrfcćitó ab&ngffrrn:. '•

r f&m  bnr< fe.fi'.
Łrmberj biu, 2.. Sftdę 1 gi 1.. .

Opisanie.. 2 : Kościółki Cbłbpieckie- 
gp, m Gyrkułe: Frzemyslskiem; w 

\ ttacy c-diiia, ifii. nai ty:. SSycznia 
' n. b.’ skradkumy.chi rzeczy ,, iśtko 

l .i DDwaa Srebrne; kielichy, •* p1.3"

•*;. ̂ Bknkocdlaćli; ,$3 > Rysiki.
3 ;  Wmiędżi; 114*. Ryń;
ii.’. Trzy-sztuki dukatńwbcdendbr*

« a a « .

v i ;  R^ęrgjafT srebrny n a końcach 
p t rłacany. w© tzrodkusrebrny orzeŁ 
knay.dfcie-fte.. • 

,//& K te o J KaizUnomie; suknem 
katarujputr pokryje;. 

77 ^lkik:ciet,|^AIn»j.
nottw  opiśanycKi i*Vo> i

Racejtn^zlM telH d^ dóstrsegfśzy 
prayru«mać>, utai hiifeń dói naybliśze- 

CjpkwUmego; Urzędu donieść nas

W E l w r i r  1 9 1 1 , ,

Nfo; 184^;.
>rnm JK*fr

4
i'

rr. X łH>#iftf)v.
, 3 *  < » forfdtjcrr>- brt> SBettftrtfc anju* 

baltfiti^ ttrtb; fcid>*r obctr ait: buf nfobfte 
;j fc  R f e Ś f l m e r ; 
i ' iśb ń -ik tffi fe tyMtjmShrfyien.-. > 
1 feember^ htn yj SWaR? t8M ~

pisanići. O rozhc - kradzieży posą- 
., dfconeyi-z b ie g ły  K ^ t a r t y f t y 1
? SwitkoWskiey- takie- Regina, Płat- 
1 'R a w sk a  zwaitey;

, T aj z- Pódłtamieiużi Cyrkułu.Brze- 
zańskicy^, i par rodem-,, około. 40.- lat 
maia ca ,.  religii katohckiey,, bez ze 11- 
na miemegę wzrostu y  w  sobie gru- 
b a ^  ołcr^g^ey pełhey twarzy y, małe- 
g Oh) kończystego-nosa y, pi wnich< oczy  
i ciemnychi w łosów ^ mówis tylko, po* 
polskuj

| Takowy*szlakować, dostrzegłszy 
■jprzytrzymać./ ii tmlub do- naybUszc- 
| go^ Gyrku ^_«ra* Urzędu donieść- na-
łleivr.'

-____ t;* .. Bmm  Igi. Czrrwcmj.

W ,  ibm  M i fomeckî . z:cyrki. Z& ki. •—  
JT.’ Jkm Mamtki^  mz ęfrrkbtw fam & r.. —-



627
Ti

7F . Z3 ‘ G>i ietoot , z Cyrk. -Sattoc. — '
W. Ignacy CaTkoięski, : Cyrk Sanoc. — - 
W. Rcnetlykt Popiółt -Z-Cyrk. 1Sunoc. —  1 
*V. 'Stańishw R j bezyttSkit,, z tyrk. -Z(oj-; 

V*oo/. STO. J& ętia ;P*łicj-ą Pońińska,
z Rosyri. A u i.jt .U fa  htwski Ojfb
cer z Xię. lWar. z Cyrk. -St ińisławow.
W1> Jpn Sgauto ;Kułikopt/ki :z Rostyi. —i.

1 D niatp. Czenwcu.
W. Ja t Segctyński ̂  s Cyrk, Sńiatyn, — 
JW . Hrabi 0 TbrttdsZ KarłbtOJ.ii, z ^  
PrWWjy-j. - - -  7 F. ledrzćy SiedliskL.j ÓW/k ? 

' Safrttr. ~  * • ? V  ' r— .'*ł \  . . *7iV-‘ '? * —
Driia io. 'CzetHoća.

W. -Pelis; Dfiii/i-ki Sotnia Frybuńalu cy- 
icilneą* , z A7 f. Wtir. — 7 ?F. Hrabia A - 
loizjr Palety i o ,, z lVar. —  J F .  Ar̂ to- \ 
tn Kleczynski, z Cyrk. Jambor. — j/T . 5 
Banon Sioelces. ross. Radźcafłudwprny, % 
Ż Rossyi. —  «/tFJ tHrdbia Pieuhaui , :z F j  
chni. —  <

Dnia m . Czerwca. it
IW . Baron Du Alonteic. ił. Szambelan i  \ 
Kawaler Krzyża uzp&jk. z -Wiódnia. — 
7F. Marcin Babecki, z Cyrkułu Zóik. — j< 
W. Jłrzy  W-lad, z Cćerńiowirc. —  7 ^ '.  • 
Hrabia Bawomwski, -z Cyrkułu Slańisła- 4 
toow. — JW .. Hrabia G*ieiou>sk>, zCyrh.

—  7F. ? o « i r w * / ,  *z ś 
Stanisławoi1.. —  J  JF. fGlast e. ross.yaen- 
syom w ty Generał, z WiSdnia. ••*— W id . 
Michał °Utatik dbsaytowmny <e. tocz. JPuł- 
kowruk t - *

W j e c h a l i  i Ł w o w i

Hnia ut. itnw ea.

W . Adam Bmwyrawski, do Rąszyi. *—
- J  JF. Baron M ayerdorffees. rot*. !G«M rt)#,
do A j / i f i .  • *  7F« Pe W " «  J*laicki, dy 
Stuhr t —  I f ,  « r r m u \  d» ■%Kr# "  
Zółk. —  i i  dbirariiM iw ., d o  A f t  

-ZółK i rr. * F . dc tyrk £  *łk.
- W . ^ochocki r Po C yd  •Ridjdt* 'WS .

PngoioJiL, do JC i^ W u r. y -  ^
Antoni ’Rudzir*ki., 'do 'Cyrkułu Z d łf. —•  
Hr. .Inaccnf'JLip*k$j ii Gyi%\ FarttC' >,
1 1F. ///•pWa,/roOT«rwttłż, 'dr* ZMoieHć". r *  

zkawJktd -A B ib n ia ^ m S fa k '- 
Uinski','daS*>frttpiik. — ' v

Hr&a i f . ■'CiLTmc,
JW . hrabia Siańlifaw S/emiAfkl] Ba 

• Gykk; JZóBi, iW. JTówery W iM erCśoi, >da 
Cynk. Z ó łk . —  XF. &V<tn6in ś k  Jcidw tkk  # 

—  -F . Miłatiicz, '* *  Cyt*.
Zółk. -  TF. i ? V i ^  M « o i  <^r*

Zółk  ̂—  -TF JStacidy Piast * ł j  Ho 
S .  7F/?r. —  a r .  ggyjfen i uMĄ 
yj?-/ lif/r* oiaf, <do ^.'rę. W ar. —» # F  

-siótosk t -Aa Ćytk^ < a». ~ - W ić!.
Tedcan Raiłtmsku, Jo  COftk. SttU trk .^  
J JF . Stfjro^ -FtfZ»4 ąC##-»' V S  ^  Cyckułu 
Sambor. —  iLudwik IjdrzcięptĘz+ <da 
Cyrk. Rzeszoto. —-

• isrA. «v».‘
7F. Tcmdrz W  jłow **it d0 CztriH**; «. *—  
7F. lędrZey W isriiowi.i, dr RvrodeiV*ii —•  ■ 
i/F. jfiTa« tn . >lr; Oratl ti:i9 <(*o JŁossyi. • 
7F. 'Onufry MdlczaoSiri, <da j i f c  j '  &r, ̂  
f T  Ferdynand C do X ię. WaTi—
W. Kdzimiłrt Rota, Mławski, do War.
7F. Helena Zarębski. , ilo JR>.' - «
W . Aioizy JMocłmaeki, Aa Crrk.Bółk  ~  
W . Ja n  K  ttikofrdki, do H ułdcnia. - W , 
Sgłiczyns\i do Rors/t — 'JćHm rOi-
kdłtou. śki~, do Cyth. Sambor ^

■ JDltii Az, Csaritfiea.
W. PdCtdi t © Toae.
T/mc. —  ‘Wierz- 
bicza. - •  W . J w . »« JJz sffd n . /  dfa Ttatw  
ta. -  J 9f .  Br̂ wbi ajgnder Patrz, io  .Tif. 
W ał. —  7F. O r d t  ̂  do —*
W .JC sH  K ło ttek i, <h Ś p M  *»yV . * -  
W. J&ohął M i  tir, c. yorz. dbzztftęwany 
Jułkown.. y dż Widdnia — IT . Jłw im r*  
« «  tTrfaoii/fai, do j ^ ł ;  Priomrz. *
Hrabia RhmdfrMkwOtoatM ,  * Aim aM .
r .  Zuhr- . . r +  f i r e i  'tv© *

—  J  do
a r. M a y o m  W & ęm * <dd

* # *  f a
> Wiera*

/



Ł mm osob w Łwdwie zmarłych.

D nia 6. Czerwca.
-  *  ■ v . » • ■- »

Grzegorza Bązylcwicza K ow ala, cyn 
Ja n  9 l. n .  aa K rak, i*. Kro. 5^8*

? - Z  y  d z i :
'Herschą Goldsteina tandóciarda, cór- 

Ara Golde i  ro^ w*, na Z ó łk .P ,
, j> . K ro. 105. .
Schołima Mageta Kram arza, dziecie 

rdeiyw. urodzone na K rak. Przed,
■; J^ro. 368. . . :  ’

Gerschona Sissmana Krawca,  córka 
Sara 6 m ieś. m. w miećcie N . 258. 

GcrschonaLandsttossa drtążnika, dzió- 
;1 d e  Jona 1 rok ni, na Z ółk. P .

v 143. 1 -1 -4 ̂  •
jpm> 7. Czerwca.

Jana Papp gwoidziarza, córka Anna, 
o la t 6 miesiące m. na Halickiem  
Przed. Kro. 372.

Ja  na Barańskiego cieśli, iona Frań- 
ciszka 40 /. m. na Halickiem P .

) M o . 84. T
1 ^- Józefa Steininger c. k. Kapitana,
; v Ignacy h 6 h m. na Zółk.

P . Kro. 148.,

2  y d 2 i : .
Abrahama Schmera rześnika, iona 

• J&eude *6 /. im, ńa Zółkiiewskiem ■ 
P . K ro. 45. f...

Jo n y Schor Faktora, syn Samuel 1 r. , 
* .  M <*k. P . K ro. 5 4 5 .

era Johna Kusżnidrza syn E lia s 
4  mies. *m. ua Zółkicwskiem P .- 
K ro. 49. .v > ? . , ' '

. .  .  ■_ . j 1 » -  f i

Ohia .Czerwca,’ V yi

H arda .Olszewskiego ogrodnika, cór* 
“Ł * K o m i io  g .n ifc s .m ^ u a  H a lick iem ,

P , K ro. 477. * i  "v *

Mv—
3 1 — 45 4,

4 — . 50
3 — 36 —
3 -=• 40 —

M ichała WoyCiechowskiego wyrobni
ka , syn Jó zef 6 ffiies. m.' na H al.
■ń nr- * *P . K rp. 9 7.r -

Irena .Danilewiczów a wdowa , 70 /. 
v m. na / fa l .  «P. iVro. 8d» - '

Kurs M onety w  L w o w ie  dnia 24go 
C zerw ca 1 8 1 1 .

Dukat holenderski . .. . ., i ł  Z .R .36  Kr.
■— cesarski . . . .  *

Szufryn «,.« . . . . . . . .
Talar niderlandzki . . .

— Pruski . . . . . . .
Rubel rofsyishi . . . . .
Moneta konwencyanalna za 100' — 252

Kurs W exlów w  Wiedniu dnia i5go  
C zerw ca i f t i i .

Amsterdam za 100 Taler.' Kurant, R. Tul. 
3543/4 6 niedziel \ ' ’)

Auf.hurg za .03 Z. R. < f £ S A  ^ s°le.siąc.
Hamburg za 100 Tal. Bance R. T. 379*/ij 

6 niedziel.
Paryż za v  Liwer Tournois, kra.j-c.6o xf\
Dukat holenderski , . , . . «c— Zr. -r- Ąr. 
Cesarskie Dukaty 11 — 4~ 1f 4
Szuftyn . . , , . . . .   ̂ ■ - . " * *
Talary niderlandzkie , r “ 
Moneta konwency analna za 100 -r— 24 9 3/fe

Ce/za targowa w.Lwowie od\ Cena szredda 
dnia 16. ażaoętt.Czerw. i 8 n . [- tv Bankocett.

Z ł  R.\ k r :'
Pszenicy Korzec —  — -
Z y t a  —. — — __
Jęczmieniu "— —  i— —
Owsa ’----- -L.’ - T ‘-

Hreczki — —  — — —
Grochu —• —
Kartofli . r— -U —3;
Siana Cetnar
Słomy ■**- ■M.r-A -r-. .
Drzewa twardego sąg }Vi<?~

'f  denski     ’ **raśu^*
Drzewo miękkiego r

2 6 1 0  —

2 2 * 0  —

• „ 3 0  —

'  9 —  ■—»

■. 3 9 > 5
* 9 3 ° ' — *
2 5 ■—  — *

3 ®
^ :yŁC 3 0  # -

..... 4 .
,*• f s * r

> Vr - ^
% T
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--1* -- N c t-a
Pana Pinknty Posła St;. t6vt zjedno

czony cu A m eryki, dc Lorda WcL-
■  *.ae ̂; , .V

> J-:.r r.:( p s i

—* f g
t.-i.-.-f i

• '  Aten.eclicę ia dochorfzić,i^tk Iiidk.ie, któ
rzy pąstapowLR mieć . podejrzenie i nie 

-iowieizenin* Pnkunstcut corfnieni-. wyro
ków  ogłaszający, wykładać .noga.. Ta- 
cy ‘w? < kładacże ńiebyliby z. żadney for- 
sny ułuŻŁdu. „ t ntenci ezyuihby lapewue 
tenie sani W fiostł .% nayia£nieys;:y<i: f 
i3lr, i i  łych wyrazów, w  których umyślnie 
wyszukana c^mnoóć pannie--, Dla md|e 
5t.? tóni dosyć , ; 4e w ła k iw a . o? oralna i 
prostai iyil tego aktu, o którym *cstmow».- 

•niezgauza ;ię żado^ua^*ą ? powy \sz£m 
w yk  zdaniem. __ -r-.. ,Ą.;r

C  iriadczemefteocuzkh: „ieW yrok . _ _
wydane wBzrBnie i  w M d j ^ ; « a  i yraruukaeb do iedypego należytego

fli.n. | i.1-!-

d^rze^Zpcś^ i«“ ii jeździć ,’ źe c ie d ^ ^ m e -  
nie . *nego? ró w n ie  ty  tir i. łą C z y / W a ie -  
d n p efn ien ij o b o jg a  w artrr  só w . ^ r z j f  a- 
śc iw sz y  te&yto,  pdw in r»yf>ór o d j  prze
c iw  Twoirńiru w y k fa r 1 o w i yjsma ; X iętiw  
'C o r f o r w  p r r y t o f z o n - / , k e - z t  i l t  
p rz y b ra ć , P o w in n y  On* zmrmasi d o  

' radn ego,, do św óch  ‘'c i^ ą r  , 7+c w a 
ru n k ó w  ; a g d y  o b y d T ą  z a r o w ła  ia  , po- 
przednicze \7a r 11 \k: *a t*t?oż*n« i k tó .e  
sfzcó  ty m  dnienxy którego w yk.M iŁtie :o -  

fu L n ia , frencuzkich w y  ro k  o  w  n o  s ię  ro t-
E ocząć poitdy ncz«' pom óru* by J ź  w y -  

ooane, orztto twierdzić należy, le  le
żeli żaden z obydwóch »ż do tego.dni» 
nh;ieśt dTopeiniouyn , wyroki eofaioor 
.fey-rf niepowuniy; a zatem gd y rzeczy- 
-wiście ź.‘ Jen dopełnionym nisze* Hał, wy- 

r yoni rzeczone w:zz<y noe rro ią  miCÓ 
u « n A / '  ̂ ' ’ r v̂- ■*

JefrK ta tfypothesłf o poprzeduiezj ch

cofnime^ii począwszy od i. Listopada 
:akutek awfy utracą“  iest sarn^
»c'ą;' -scz r HepjMij pO' nióm te łloc ” : : 
r> ri lUfirre s:ę |lŁgdy Jhgttcy c o f Ą  Sw îin 
gabinetoye rozkazy i z:z \ się no w y eh

•Zasad, blokady * f tóre che ;!!  wprow=i 
^dzić; »ttb gdy Siaty ziędnoczone stasó*
;vnk do aktu sobie udzielon-^o,, gied na- “ 
i\  sobie u  Anglików, pow airoij dlapaaw  

^awbicłw • * *.'* '  ‘ y^
,u- .‘-eielt *c słowa zmierzała do wy- 
pc Imienia iakiepoł o Wiek w a- r n a  kur., 
znueiwMa tec^ do dwucb» pierwsZy
zawiei oa W . Bryłami r drugi oi  Ston iur1, ______ ________ ________________________
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iey kształtu st ierowkna iest ótegi^ntow- 
za nr właśnie dla iegh wykłed móy 

i  isf pra« dziwy y  gdyż to tyłkb> nrzypŁ- 
-ciwszy, p Iwzikc Jitrożna o  pewtfych i  
wyrainych o Slćtmtath >iw-yśćr *t to

* wyrokr rzec^rwiście s^ < ĆF m nr, A 6 0  
Ja iit J 1 tyjyctrz rwszym Łisccpadi skutek 

' 1 >6j  niieć będzie, źe  ta ffys takt
Ś ft  fbrrdamiń.ir, irastemfaćeiA atożiia 

; dowieśdi nw^agann. •». «>l ■:?
Widać oczćwiśćie. źe ona tr ułożeniu 

bcżtaPtr eyrazów tegół Asta T & którym 
m iesi mcwą> t^Joego wcat, nióma ft«K 
dameniu. Uftezawlótf. c M  wżójlie ani ie-
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£ofnienie te wyrażone iest iako rzecz 
tuz postanowiona, która na dniu prze- 
zfUccbnym skutek swójr ©trzymać powin
na* Oświadczono wprawdzie, i ł  « j  sj>o* 
dzicwaią, że krok ten pewne skutki mieć 

tiieoznacastą żadnego dnia a*
nj wyraźnie, ąbi-w tćm rozumieniu, gdzie 
ie  skutki nastąpią. Niemówią: *^kiedy 
Anglicye<fną„ lecz “ gdy Anglicy tęfhĄ" 
a za ićm  mdvią co do czasu, w  sposobie 
«i cp zoaczo uy ro.

Przypuszczanie tedy poprzeduiczych 
Warunków, fett praynaymniey zupełnie 
dowolne, a prócz tego nawet niedorzeczne; 
bowiemby z tego wynikało, te  się rzecz, 
którćy niemożuość iest oczewistą i uzna
ną, przepisuie za warunek* w Akcie, któ
ryby z wszelkim pozorem prawdy ułożo
nym fcydz musiał, skora się przypuszcza, 
że wzartiiąrze oszukania został ułożonym.

Było to ©cżćwistą i uznaną niemotho- 
ścią, ie  Stany ziciruxrz«ne mogły przed 
ą wszy m Listopada wypełnić iaki waru
nek , którego dopełnienie powinno było  
nastąpić, skoro by się potwierdziło, że in- 

, ny przez Anglią w  jakimkolwiek bądi cża- 
-sic wypełnić «i*ę mulący warunek,*niebyt 
dopełnionym. Tetaz zaś jasną ipsi ręczą, 
że, yąiunek od Stanów zitdnoczónych ż*L 
<4«ny,rjod dopełnienia drugiego warunku 

t zależał, w nie iasaą iest rzeczą, że wa-
ruoek oó IK Brytanii do i. Listopada 
oczekiwany, (któregotó dnia, albo nigdy, 

ycofniceie skutek swóy otrzymać miało), 
' #a niedopełniony uważanym bydź ni<- 
snógł., poki peryoda czasu od 5. Sierpnia 
aż do 1. Listopada, nieupłynęła. Kiedy 
więc W .JJrytania jniała całą tę peryode 
aż do dnia wyznaczonego do ustanowie
nia iakić* uchwały, wieleż czasu zosta
li ało się dla Stanów ziednóczónych (które 
vr domyśle poprzednieżegó warunku, 
równie były przytńUSzone dopełnić go 
w teyie samćy peryodzie czasu V do do
wiedzenia się o uchwalę W. Brytanii, i 
wyd^oia pótćm z swoićy strony uchwały;

^pasuiakiego- potrzeba,, aby 
Wi.domość a te^że ich uchwalę, która 
przed wypełnieniem w aru n k o w ej co-

fniania u k  iest potrzebną, do Europy 
przesłaną bydż mogła. t"'-

T a  powszechna uwaga byłaby, sama 
dostateczną Vdo okazania niedorzeczno
ści dowolnego w ykładu, o którym iest 
m ow a; ale dowod iest ieszcze zupełniej
szy, i ciel i 9ię rozważy, własność tego 
aktu, którego £ pcdhtg pisma Xięcia Ca* 
dore) od Stanów zjednoczonych w  ty m ocze- 
kitią przypadku, gdyby singli a swoich 
rozkazów gabinetowychuiecofnęła. Akt 
ten iest ponowieniem prawa Son - Inter* 
eoursOf przeciw A n g l i i ;  aiednakże te 
prawo iakoteż i klauzuły nowszego prawa, 
pospolicie Son ittCercourre Acta. zwane
go , przeciwko Franty i  użyteby by d i 
niemogły. Wreście "potrzeba Akt tea, 
do którego się pisma te wyraźnie ścią
ga, zuayHinieyszą tylko uwagą t z po
znaniem r z e c z y  p r z e c z y t a ć ,  aby 
zw ażyć, że ponowienie onego w żadaym  
przypadku, ani przez iałdefcolwiek zda
rzenie, przed czasem do ustania franedz* 
foci Wyroków wyznaazonym, nawet po 
ustaniu onychże, m iejsca mieć niemogło. 
Niemożna pewnie domyślać się, że M 
ponowienie w  piśmie' Xiążęcia Cadore, 
jakikolwiek miał bydź zamiar tego mi
nistra lub iego Rządu, za konieczny w*** 
runek ufctania wyroków było żądane. 
A  leżeli tego nieżądano, zatem podług 
wyratów tegoż pismanióraa żad n ćyw ąt
pliwości, ie  te ustanie na wyznaczonym  
dnht powinno było nastąpić, chociażby 

-tak iedno Sak drugie poieayńczo w y  szczot 
gólniobe zdarżenie, łub też tylko iedbo 
ż obóyga, w  ówóy czasu pełyodzie an- 
Stąpiłóy tub nie. y - ■ '** r/.

Póprzedniczy krok do pomówienia 
przeciwko Anglii Aktu Son - fytercomrset 
powinna b y fa e y d z  Froklanucya Prezy
denta ogłaszająca, że Francya swoie w y 
roki cofnęła, lub tak one złagodziła, iż  
przeętaią gwałcić , handel 8 1nadto aft* 
dnoezotiyeh; lecz pismo Pada Champagdy 
zostawiło te wyroki w  tym stanie w ia -  
kim b y ły  przed 1 Listopad* £ a  zatćm 

■niemożna było aż do owego daiav po
dłóg rzeczonego pisma powiedzieć, ie  

|  prawa handlu ant erykahskiego niebyły



Więogy przez x  wyroki gwałcone. Prt* 
aydei t mógł oaywięócy ptzeż Pinkla- 
t -eoyc w prw d toaieśĆ, że ie gw łcenie 
yr «rjri pomiecionym czasie usłać musi. 
Jednakie taka Proklamacja niezm leniła
by wcale stanu rzeczy rui *«i korzyść 
jł-amy*, ani też Angliit dopókiby *ia- 
powiedziany era- mena&tąpił. ‘ ^

Fi - ypuScmy ieduakie n* mo. nei •„ że- 
bjr się żadna ani fizyczn an i moralna 
nieznałaźła jj^ćęzfcoda^a Prezydent mógł 
przed i. Listopada ; icuU znieyszą ułożyć 
1 ’rokia.nacyę, krcrabj .natychmiast mu
siała skutkować ;  *akichy ten k i >k. sam 
«Ż\ć ;ł spełnić te pCLek’ trapie ^ ż e  St*anjr 
ziednoczoi * przed i - Listopada* dla praw  
swoich* ą to "Sposobem w  owem |  Śmie 
wskazanym, tc iest przez istotne -ono- 

.,wriei «t Autu He* 3ntcrc*arsct tiednaią 
p  c w r Zanie? Prokłamacywniuinog! a b y  u u -  
rić  prostego i  bezSrediiiego skutku na 
A nglii y ponieważ każ<t go es as u trzy- 

Inhesicczny tern in od U :y Prjfciaancyi 
*.yłby p< tfrzcknyp tóebj pruwo Hon 
Jntercoursc przeciwko f irm Mo'.arsi\vu 
na nawo mos otrzynwafc j * ą  gdyby i to 
nastąpiło ,-niebyłoK  nadanie ipo :y pra- 

m.temu skutkieti pfp ^aiuaęjt-Mtz 'P d -1 
x u , | k t . 7 0 1  lny »*l p fiy  , i t^ :  whdli-! 

, w> m swoim systei ia nie óbstose. t7  Jy h y  
r ^ C  H ‘ et A ezydept3p r ó k l ~ i t y ę ,  o d ; 

, daty ogier :t_:a prar"iy śl itęlk mięt mp* 
Ś ici; tego samego <hti; ‘ 7* wydał, w  k^ó- 

'tym  ofwiadćzenie »  cofoięma {rancuzkkh 
'Tyroków Posłowi imerykańskii 
ryże W JK ło udzielane, stosunkihaadłoWe 
między Stanami, zitdńec* mlen 1 i  Angtft^! 
a ż c  1 . iis op*1ła ńr tymże sa«nytu «ta*J 

_«ia byłyb y się ieÓja-uę puuia aly  r w  
. kim Ł y ły  9 «n<esią > Sierphiu. Póoi* r a i  i 

* s ł  ko u 'rstko o 1 K ząJ > friact*? .ega 
f»ewir _ dobrze było z r ś z ^ n i ^  a .aU ń ! 
wnęąlć z tego n r- Ay, ie  Minister Itrąn- 
«u*« , praw i  auwrykąnskiCprzed oOzyipi[ 
sw >  !*,*.< p y ,  i  picątgn |ig
aego oczekiwać ia t .e g c  ó  d; -tiSfa pra*- 
weni » a d z a , oież^dał wcalr ponowie, 'la 
Aktu Han Jnterątp. Ją m  War, u d .  p » t 4  
z. Listopada dopełnił >;<g f*ió ą cj.

H i» się ten pfzedauotpoo innym w śg%

dem r >z»-&iy,. dobra rzecz test zrobić tę 
uwagę, że nawet • któffc/  twierdza, Im 
cofnienie 1rancuzfcich wyroków atłttlte* 
ćzbione nicżostałn, -uaiłtMądo ogłoszenia 
tego c&foieaiapizyda^ać -amiar,, ztnriei- 
dzeo‘em swoie 1 wcale nezgodoy. - 

P.^ynuszcżaia oni., ze *« *̂ńw!ji 
ło . pracz te *ed, ’ e średki w oświadcze
niu w * m  wspomniane, to iest prj.z Akt 
Won - Interęomrse y nadweręży i  stosunki 
r itędzy ufm.ryku i Ang ą uri^ce. im  
każ to Iest rkect pewnxr że, oiui' A k* 
gUd ó d îeWż 3 da c~ęśc jystematu; Wr̂ Oie- 
go aieod^tzyl, :eaeb sam redlin . l A  
którego o ~.t isu» cm ^ la ao , i k t ó r ^  
dopiąć chciano. * " ■

, Francja tiika^gia clę trmctasemyfl- 
dnewaó, że u -t e  skntek bez poprzedni- 
czego i istotnego cofhięaia ić/ ttyrotftdr 
ra tafię n«l.* LjuoeV • rerbożbA kuto 
ani o ieddym pomysre 
Xiąże Cadorc Ł r̂ze u tćm w H !zi i t ) 
w Którymby ^iratro imei^KaAskie taki 
skutek ‘riifećatpgfa Byłe 
ję ‘ad,' ■ przed 'ofniecieir wyrok *” , i* 
nowo moc temu 'pn ^ r, łónlew i ca' 
Aliairtes prą vv’pże titał ptzed odpTyżak, rt* 

raL^^łby xt ^zitrrei itókyflwWać llę 
nieWiadómóśęi  ̂ uŻ«bSł,^ft c&  tfc*

cdu nie^lu' ż pii*’wv 6 którym ie<t »*io« 
Sra /powziąć wudółnoić. ale nhdrhi z 
słÓW J luc^a wizyi^kil%. /Jtb 'i<* Mjych A -

io a d ‘ >r;
-
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(e taJta wnUm n»fśl była* aby Jenerał o 
w i îrrt̂ tfonę  ̂ istotne eofiieo^. francuz 
łrięh s» ycąłtów ogłosi^ , -
* Tilietsheę *» JW ^Pana d&fsgćin doch.-  
dzęłyrf! *>ą wyraźnego-i prostego jrupk.* 
tu  otru^ci^ ttw jtf iwt olf maiey dotc- 
gfkfo%ito$,,o* iedoćy części teg® p n  s^niio- 
tu- pv-^jedziałemy to Leszcze dodadź, ie  Je 
<dobUŃ;; i* vyti3u e  ^nsmo #A Jtencrala 
jsirms-srorrtg .do umiie przesłaue, a ha ,  
pOcz^ku- oć.myszły. foty moiey przy- 
I i ianem pdinieyszemi '*: wny

> z teaStpcfe tu. Łednu a ał^cŁara ) poparte 
4,p9fcwierdzent : ,a.aotentyczne p4w^jczfc> 
m > Mfi? chcesz rosrzyrpac, pyra-
i.a nem by u i  może. Nu iby.valot / Jcuc- i 

.załow-i n» ■ u tpliwości^ch,,
y  pi eiicanorji daiy były Jo  Ó&M 

ip j&oi)OM£ z & gd y-y był m j-ł jjSujjj w^t- 
I Ii w o»4 w iły  mierze, n ej y ib y  p^ir. +e,

i Jtfla**!̂ jpkŃ. &* ^* ~rv  . ‘ ., v ’ r * v* ■
w I

c ' źPkTŚr&urga łr*tit OĄ. Siat* f ■-. r.
■t . V'1 i, <v » ■T"-' * ’ '».
•.** W  Sc^otę diii* XV.,b. *n. nrał XTaic

Wteencgi \&. Koniuszy ST.. Ces aj ca Fran-

i om ou  r  A m b assad o r f r r  r. izfci p tż jr  
H w ócze B-kSzy.łr ; ż p d w ó a u  o d w o ła u ia , 
iWuiego-.-u - i y w  j ® r  p o ie g n a u ia ; po- n«m
*as> p - z y jy f y  ju. i*g p  . ftA eysct w ty m ie  
s »mym charakterze Je n e r a ł  H rabia "Uiu- 
*ijŁ 'łn, wst^pno audyencyę, na ktbrłjf’ irło«- 
*y'IS Ust w ierzy  te ..iy . S to so w n i*  dS p t K -  
pisanego r p o w t ^  Łfy okoliczności Ódtj*- 
dli, taŁ n g g s ^ ja fc o tt i  i noWy;FigW,,
yrzyieęfraJL z swoiżjbS pbmie?J#ani«ś w pV

..A^ «*ą FbktJfiś pfi^i rns >
r*om -. wzwftrej* Ttódwortfi, r âferbWa- 

, fW * N. fin^erffofrsif î ;

- r i* i g & g *
^'aytryenfcy: byli rtgoirsa-ne&o 

W ięęn tjfi i JfraB. .■ Z+tirfjtec: 
r  ? <? ^ 0H&h^ f ła tiirjfyz ' ,.

; -1 . ' JW '
pównie. regąi saiio rfnt  ̂ n x ~ in fe ^ y m e j 
w wiedze “ Aj «.y kaoctei t a_P  ̂rsftrąj, kt *? 
jeb v̂»*a>. nawzaiein.‘ w póowszfeaffiu1 Veh

*f v f ,{̂
4 ■;. ^  r;: ••. ;  ■ y ̂  %

jera^z? WJj6<tJĆy W. "ujniiiśzy N. Ce- 
wsir t Franc»żow, 'i b y iy  PbsdT Je  a pray 
D wotzj naszym ,; w^iechfA ztąd dnia jrp 
b. m. da Fr?' cyU Pr/Jt& bdiazdem jw j-
1 ma. «ri*Y'vł /t/ł T«nKB.4łn 4 fr Z e

■' :«:.>!■■ z. ► j*
z ' #ać* 4. Muia*

Z  p o rtu  tu t^ yszego  
grarii-cę w  m fe s iie u ^ M a rc ir  rbżrjj cfc(FoŚ. 
syjaHćft towar^W- w ielcy , iak źa 65Ó00 
r u b li ,  a m i |  Ktżiecuta z a  ióyoDO riibfiS 
l i n i a  2 3  K w ie tn ia  p r z y  w  czitm o fcu n a n « . 
w o  ró z n e  ia g ra n icz n  t t o w a r y  mi^dży 
\ió i emi ż iraV ,ła le  s io  z n a c z n a  il<oJć!wua*.* 
cttkżiti i  kawh^L a. ' V“  •- T!?'
}  *ł / i  m & łit-toik 28. htak .̂ ' - V ’>

; Ł  j»eC 23. # a i a b y ł d f a  miasta nasze
go cfoi e tn. urckżyi,Ur n Ludzkości. Ustano
wione nrtay bd łat kiłktr towarzystwo 
dobreęzy naasCj. >bcbudziło rocznicę * ,. > 
Kgo aąV" iązania się. Po uroczystym na- 
bexx £ shvii Zb »b>ttT J zrt,6rv tejgc fnlty tu* 
tu ortpt^»1tj : <ifc1atr,^oftyorz o ńa w  Sali ewy-

rrezej 1 pi ni 1 issy 1 sąt rwreyed IJ 1  »n 
• wielu Grdefcby K aw aler Tofobs*- t <Fb» 

wrzetkt zastcpcS Piezesa "dtratz^ ti .« i  
,‘y r fa ł sprarwe- r  c r r a S w  iegr - Zakończyła 
tetr tfóień t pt r^'r ’ u wófelifci t.j* tea« 
irze ^u^licziiy m /  / ;  -ty«l t rzeciego w y
działu towarzystwa da^a; w  któr^ ^ J* ? .  
jfruńfitt&fi*% i>Uł«:Wńfi do Kraiu i *5Z ’* 
łoś\ia^dta .rdsżiręsfijtóycfi'drfi‘.siotM*, picb* 
;wyvięi^i^c Wk^-stkie ebrctgu sofe& bg- 

*ykątrudno>f,- ^ńayiyW ffiym  wipai. m
g.r«.“a‘ £.  Wjt4 'boi^ bhtbudr **s/Y day- 
i iiii4wsie‘' ' PnMir . • t » Zu.


